
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

4  /  2 0 1 32 0 1 3

O R L I C E



2

BreckerBrecker
AMC Trio

D R Ž I T E L  5  G R A M M Y ,  H V Ě Z D A  S V Ě T O V É  J A Z Z O V É  S C É N Y
V   R Á M C I  E V R O P S K É H O  T U R N É  ( V Í D E Ň ,  B E R L Í N ,  . . . )  +  K Ř E S T  C D

RandyRandy

p ř e d k a p e l a :

OnLine Session

&&

Kulturní  dům SK Rabštejn
KOSTELEC NAD ORLICÍ
P ř e d p r o d e j  v s t u p e n e k  v i z  w w w . s k r a b s t e j n . c z

23. 4.v 
19

.0
0 

ho
di

n

20
13

Randy Brecker v Kostelci
V dubnu nás čeká na Rabštejně opravdová lahůdka v podobě ve-
likána světové hudby oceněného 5 cenami Grammy – Randyho 
Breckera. 
Randy Brecker je světová hudební ikona, famózní trumpetista 
a skladatel. Koncert u nás v Kostelci je jediným koncertem v ČR 
na jeho evropském turné! 
Pokud ho někdy někdo překoná, tak to bude jedině on sám, řekl 
o Breckerovi kdysi Frank Zappa. 
Brecker ale nepatřil pouze jazzmanům, jako vyhledávaný studiový 
hráč zdobil nahrávky Lou Reeda, Bruce Springsteena, Jamese Tay-
lora, B.B.Kinga, Joni Mitchell a když Paul Simon natáčel v roce 1987 
přelomové album Graceland, nemohl u toho famózní trumpetis-
ta chybět. Stejně tak na turné s Johnem Lennonem a Yoko Ono. 
Randy Brecker nikdy nebral každou práci a traduje se o něm, kolik 
známých osobností odmítl. Na druhou stranu dokázal překvapit: 
rockové kapely Aerosmith a Blue Öyster Cult se spoluprací s ním 
navíc chlubily. A zlé jazyky tvrdí, že tři vyprodané londýnské kon-
certy Erica Claptona v roce 1989 jdou prý také hodně na vrub v mi-
strovské formě se nacházejícího Breckera.
Na otázku, co ho vede k takovému žánrovému rozstřelu – od jaz-
zu k tvrdému rocku, latině a pop music – a neposednosti – jeden 
víkend vystupoval v newyorské Carnegie Hall a další v Japonsku 
– Brecker jednou odpověděl: Hudba je můj život. Miluju ji víc než 
svou manželku.

Na koncertě na Rabštejně ho doprovodí slovenská vynikající sku-
pina AMC Trio, se kterou natočil CD. Křest tohoto CD proběhne 
na kosteleckém koncertu. Předkapelou bude královehradecká 
funky skupina OnLine Session. Koncert je doplněn tematickou vý-
stavou jazzových fotografií Patricka Marka. 
Spojení Randyho Breckera a AMC Tria můžete vidět v pořadu Mar-
ka Ebena Na Plovárně, kdy jsme odkaz na pořad umístili i na naše 
webové stránky www.skrabstejn.cz .
Na nevšední hudební zážitek Vás zveme na Rabštejn dne 23. 04. 
v 19:00 hodin. 

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

 SK RABŠTEJN



3

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 

 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 13. 02. 2013

schvaluje

  nové vyhlášení veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na služby na akci „Rekon-
strukce Sdruženého klubu Rabštejn 
v Kostelci nad Orlicí“ s oslovením všech 
původně oslovených společností

  upravenou zadávací dokumentaci včet-
ně všech příloh k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu s názvem „Rekonstrukce 
Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci 
nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením za-
kázky malého rozsahu

souhlasí

  se zněním smlouvy o dílo na zajištění 
profesních výkonů při realizaci rekon-
strukce budovy Sdruženého klubu Rab-
štejn v Kostelci nad Orlicí

odvolává

  z funkce vedoucí odboru SÚŽP paní 
Janu Šabatkovou ke dni 31. 03. 2013

Ze dne 25. 02. 2013

schvaluje

  dodatek č. 2 smlouvy o výpůjčce ze dne 
12. 12. 2005 se Základní uměleckou 
školou F.I.Tůmy, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Tyršova 17

  dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor ze dne 28. 06. 2012 
se společností SCOLAREST – zařízení 
školního stravování spol. s r.o., se síd-
lem 170 00 Praha 7, U Pergamenky čp. 
1145/12

  dopravně provozní řád „Střediska regi-
onálního rozvoje – kasárna“ v Kostelci 
nad Orlicí s účinností od 01. 03. 2013

  rámcovou smlouvu č. 05-AC-BŠ 2013, 
smlouvu o dílo na dodávku a montáž 
indikátorů-rozdělovačů topných nákla-
dů a měřičů tepla do domů s pečova-
telskou službou čp. 763 a čp. 1414 v ul. 
Frošova, Kostelec nad Orlicí s fi rmou ista 
Česká republika s.r.o., se sídlem 155 00 
Praha 5 - Stodůlky, Jeremiášova 947

  dodatek č. 6 nájemní smlouvy č. 251 

ze dne 27.01.2003 na pronájem země-
dělských pozemků o celkové výměře 
24.224 m2 vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
ve znění platných dodatků uzavřených 
se společností Farma Tichý a spol. a.s., se 
sídlem 517 43 Potštejn, Záměl 226

  výsledky hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na služby 
v souladu s ustanovením §6 dle Záko-
na č. 137/2006 o veřejných zakázkách 
v platném znění „Snížení energetické 
náročnosti objektu ZŠ Skála a čp. 891 
(vila) v Kostelci nad Orlicí - PD“ dle sta-
noveného pořadí: 1) PROXION s.r.o., se 
sídlem 547 01 Náchod, Hurdálkova 206; 
2) IRBOS s.r.o., se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Čestice 115; 3) BKN spol. 
s r.o., se sídlem 566 01 Vysoké Mýto, 
Vladislavova 29/I

  smlouvu o dílo na akci „Snížení energe-
tické náročnosti objektu ZŠ Skála a čp. 
891 (vila) v Kostelci nad Orlicí - PD“ s fir-
mou PROXION s.r.o., se sídlem 547 01 
Náchod, Hurdálkova 206

  dodatek č.1 smlouvy o dílo na akci „Sní-
žení energetické náročnosti objektu 
ZŠ Skála a čp. 891 (vila) v Kostelci nad 
Orlicí - PD“ s firmou PROXION s.r.o., se 
sídlem 547 01 Náchod, Hurdálkova 206

  smlouvu o právu k provedení stavby 
akce „Rekonstrukce přejezdu v km 1,212 
trati Častolovice – Solnice“ s obchodní 
firmou Správa železniční dopravní ces-
ty, státní organizace, se sídlem 110 00 
Praha 1, Dlážděná 1003/7

  dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu majet-
ku k provozování veřejných vodovodů, 
veřejné kanalizace a ČOV s fi rmou AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Štemberkova 1094

  plán kulturních akcí v Kostelci nad Orli-
cí pro rok 2013 dle přílohy

  podmínky k účasti řemeslníků na 11. 
Kosteleckém posvícení konaném dne 
14. 09. 2013 dle předloženého návrhu

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., Chaloupkova 1003, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, hospodářský výsledek 

Ze dne 11. 03. 2013

schvaluje

  pojistnou smlouvu o pojištění motoro-
vých vozidel na havarijní pojištění, po-
jištění přepravovaných osob a pojištění 
čelního skla typu vozidla Volkswagen 
Transporter SPZ 2H7 9696 se společ-
ností Generali Pojišťovna a.s., se sídlem 
120 84 Praha 2, Bělehradská 132

  pojistnou smlouvu o pojištění motoro-
vých vozidel na havarijní pojištění, po-
jištění přepravovaných osob a pojištění 
čelního skla typu vozidla T815 SPZ RK 
8600 se společností Generali Pojišťov-
na a.s., se sídlem 120 84 Praha 2, Běle-
hradská 132

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

za rok 2011 v souladu se stanovami 
společnosti a souhlasí s rozdělením vý-
sledku hospodaření ve schvalovacím ří-
zení v částce 98.486,79 Kč takto: příděl 
do rezervního fondu ve výši 5% částku 
4.924 Kč a přesun na „nerozdělený zisk 
minulých let“ částku 93.562,79 Kč

  dodatek č. 2 ke smlouvě o přenechání 
pozemků HS za účelem výkonu práva 
myslivosti s Honebním společenstvem 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 80 

souhlasí

  zakomponovat do projektu rekonstruk-
ce Pelclovy ulice v Kostelci nad Orlicí 
veřejné osvětlení v podobě LED svítidel 

  s vyhlášením konkurzu na ředitele Zá-
kladní školy Gutha-Jarkovského Koste-
lec nad Orlicí 

jmenuje

  RNDr. Tomáše Kytlíka šéfredaktorem re-
dakční rady Zpravodaje města Kostelec 
nad Orlicí Orlice

odvolává

  na vlastní žádost Ing. Kamila Zdrálka 
z funkce člena komise kultury Města 
Kostelec nad Orlicí ke dni 25. 02. 2013 

Ze dne 18. 02. 2013

schvaluje

  kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc.č. 3980/8 - zahrada o výměře 163 
m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za kupní 
cenu 10 tis. Kč

  kupní smlouvu na prodej pozem-
ku parc.č. 2345/88 - ostatní plocha 
o výměře 22 m2 a pozemku parc.č. 
2345/83 - ostatní plocha o výměře 

278 m2 dle GP č. 2129-163/2011 vše 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za kupní 
cenu 30 tis. Kč

  kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc.č. 2020/22 - zahrada o výměře 124 
m2 a pozemku parc.č. 2022/7 - travní 
porost o výměře 22 m2 dle GP č. 1552-
263/2004 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
za kupní cenu 29.200 Kč

  kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc.č. 3960/14 - zahrada o výměře 513 

m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za kupní 
cenu 25.650 Kč

  kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc.č. 184/12 – ostatní plocha o vý-
měře 169 m2 dle GP č. 344-9/2013, dále 
s prodejem pozemků parc.č. 184/10 
– ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m2, parc.č. 184/11 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 
3 m2, parc.č. 1253/2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 34 m2, 



4

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 29. 04. 2013

od 18:00 hodin

parc.č. 184/9 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 16 m2, parc.č. 
1136/2 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace o výměře 23 m2 dle GP č. 340-
9/2013 a dále pozemek parc.č. 184/6 
– ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 55 m2 vše v kat.ú. Kostelecká 
Lhota za celkovou kupní cenu 32.200 Kč

  Plán prevence kriminality Města Kos-
telec nad Orlicí na období 2013 – 2016

  novou vnitřní směrnici Město Koste-
lec nad Orlicí - Statut sociálního fondu 
s účinností od 01. 03. 2013

  smlouvu o revolvingovém úvěru s Ko-
merční bankou a.s., se sídlem 114 07 
Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969 jako krytí 
schodkového rozpočtu města na rok 2013

  závěrečné úpravy rozpočtu města 
na rok 2012 provedené do 31. 12. 2012 
včetně dle přílohy

  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace z rozpočtu Králové-
hradeckého kraje č. RR/2012/043-JPO 
na hydraulické vyprošťovací zařízení 
ve výši 80 tis. Kč s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové

  rozpočet města na rok 2013 následov-
ně: - příjmy rozpočtu ve výši 97.343,27 

tis. Kč - financování ve výši 14.950,13 tis. 
Kč - celkové zdroje ve výši 112.293,40 
tis. Kč - celkové výdaje rozpočtu ve výši 
112.293,40 tis. Kč

  novelizované stanovy společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o. s účinností od 19. 02. 2013 

souhlasí 

  se změnou způsobu využití vráce-
ného investičního příspěvku ZŠ Gu-
tha-Jarkovského z roku 2011 ve výši 
135 141,17 Kč následovně: 1) částka 
46 166,64 Kč bude použita na dofinan-
cování nákladů na vybudování hygie-
nické kabiny v ZŠ 2) částka 88 974,53 Kč 
bude využita v částce 66 tis. Kč na vý-
měnu vnitřních vstupních dveří do bu-
dovy Na Lávkách a částka 22.974,53 Kč 
bude jako nevyčerpaná část investič-
ního příspěvku vrácena v roce 2013 
na účet poskytovatele

  s přijetím navýšení účelové investiční 
dotace z Programu podpory vybave-
ní pro obce s JPO na hydraulické vy-
prošťovací zařízení ve výši 80 tis. Kč 
od Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hra-
dec Králové

nesouhlasí

  s prodejem části pozemku parc.č. 70/1 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

  s prominutím smluvní pokuty JUDr. Ev-
ženii Pichertové, se sídlem 517 21 Týni-
ště nad Orlicí, Lipská795 

 bere na vědomí

  Zprávu za oblast školství, kultury 
a sportu za rok 2012

  Zprávu velitele výjezdové jednotky 
SDH Kostelec nad Orlicí - město za rok 
2012

  Zprávu o činnosti Městské policie Kos-
telec nad Orlicí za rok 2012 

  Zprávu o investičních akcích města 
v roce 2012

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Úhrada místního poplatku za odpady
- popelnice a místního poplatku ze psů

Již od začátku splatnosti poplatku nabízíme poplatníkům novou 
službu, kterou naleznou na http://www.kostelecno.cz/mesto/po-
platek-odpady Tato stránka obsahuje veškeré důležité informace 
o poplatku. Při zadání RČ plátce (nikoliv poplatníka) bude zobra-
zen Váš přidělený variabilní symbol z evidence komunálního od-
padu společně s částkou předpisu na rok 2013. Dále zde naleznete 
číslo účtu, kam lze úhradu poplatku provést. Zobrazovaná částka 
je předpisem na poplatkový rok 2013 – stav k 01. 01. 2013, nikoliv 
aktuální stav konta, který Vám může sdělit pouze správce poplat-
ku. Stav konta se liší od částky předpisu pouze v případě, že správ-
ce eviduje na Vašem účtu přeplatek nebo nedoplatek. Poplatníci 
se nemusí bát, rodné číslo není ukládáno či jinak zpracováváno, 
slouží pouze k vyhledání údajů o předpisu v databázi a jejich zob-
razení na této webové stránce. Služba bude fungovat i v příštím 

Hlavní pokladna v přízemí budovy

Budova MěÚ s hlavní pokladnou 

roce a věříme, že nahradí složenky, které jsou poplatníkům každo-
ročně distribuovány. Poplatník již v roce 2014 složenku neobdrží. 
V případě, že poplatník (plátce) využívá platbu prostřednictvím 
složenky, bude moci v roce 2014 požádat správce poplatku o její 
zaslání popř. bude nutné si složenku vyzvednout přímo na MěÚ.

MV, ekonomický odbor

Upozorňujeme občany, že úhrada těchto poplatků se 

provádí na hlavní pokladně MěÚ v přízemí bílé budo-

vy B, ulice Dukelských hrdinů, u paní Kameníkové.

Splatnost obou poplatků je do 31. 05. 2013.

Dopravci, pozor – transformace dopravy
pouze do konce května 2013
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – Obecní živnos-
tenský úřad, připomíná, že v roce 2013 mají všichni podnikatelé 
v oblasti silniční motorové dopravy velkými vozidly, tedy náklad-
ními vozidly o celkové hmotnosti vyšší než 3,5 tuny a osobními 
vozidly pro přepravu více než 9 osob, zásadní povinnost požádat 
obecní živnostenský úřad o změnu koncese a doložit všechny po-
třebné podklady (např. platné osvědčení o finanční způsobilosti 
pro rok 2012, občanský průkaz, doklad prokazující právní důvod 
užívání prostor sídla nebo místa podnikání, liší-li se jeho adresa 
od bydliště). Tato povinnost vyplývá z novelizovaného zákona č. 
111//1994 Sb., o silniční dopravě.
Pro ty, kteří tak doposud neučinili, platí, že žádost je nutno podat 
do 1. června 2013.
Autodopravcům doporučujeme nenechávat tuto záležitost na 
poslední chvíli a požádat o změnu koncese co nejdříve. Potřebné 
informace lze získat na tel. 494 337 231 nebo 494 337 234. 



5

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení občané našeho města a přilehlých obcí,
V samém úvodu dnešního příspěvku musím spl-
nit svůj slib, který jsem dal jedné malé holčičce. 
Byl jsem jí totiž požádán, jestli bych nemohl pro-
střednictvím našeho zpravodaje napsat učitelům 
ve školách, aby byli mírnější a dovolili dětem kou-
kat se na televizi… Budiž, činím tak. Také i proto, 
že jsem nedávno, po mnoha letech a především 

díky neuvěřitelně prozíravé a zřejmě i pro budoucno libé činnosti 
jednoho z mých tehdejších učitelů, který sbíral „rarity“ žákovských 
knížek svých žáků základních škol, měl možnost tuto svou žákov-
skou knížku dostat jako dárek zpět. A vzhledem k tomu, že se co 
možná nejvíce snažím ctít pravidlo: „Chceš-li být kritický k jiným, 
buď dvakrát tak k sobě, chceš-li mluvit, nejprve naslouchej, chceš-
li se smát, nejprve se nauč dělat legraci sám ze sebe…“, dovolil 
jsem si na mých stránkách www.kosteleckytajemnik.cz podělit se 
s touto „raritní“ žákovskou a pod nadneseným nadpisem „Návod, 
jak se stát tajemníkem na MÚ Kostelec nad Orlicí“, s Vámi. 
Důležitou informací pro Vás občany je jistě fakt, že nově od 01. 04. 
2013 bude místo dvou úředníků MÚ ve věci přestupkové agendy 
na organizačně-správním odboru fungovat tzv. přestupková ko-
mise. Mimo výraznou úsporu mzdových nákladů by rozhodování 

mělo přinést především nestrannost a nezaujatost při rozhodo-
vání.
Dle avizovaného byla rovněž vyhlášena soutěž „Úředník roku“ pro 
MÚ Kostelec nad Orlicí. Nakonec jsme se rozhodli, že z důvodu co 
možná největší objektivity při hodnocení a s ohledem na různo-
rodou práci našich úředníků můžete ke konkrétnímu úředníkovi, 
o kterém si myslíte, že si svým přístupem k Vám ochotou a profe-
sionalitou zaslouží na konci roku hodnotnou cenu, hlasovat pro-
střednictvím emailové adresy urednikroku@email.cz, kam můžete 
popsat svoji osobní zkušenost a Vaše důvody. Vedoucí jednotli-
vých odborů ani tajemník se soutěže neúčastní, to však nezname-
ná, že by nemohli býti hodnoceni. Oni však na konci roku budou 
v plénu rozhodovat, kdo ocenění „Úředník roku 2013“, a to přede-
vším na základě Vašich podnětů, obdrží. Brzy se i na chodbách MÚ 
objeví poutače k této soutěži. 
Poslední mojí větou dnes bude přání krásného a očekávaného 
jara. Přeji Vám, abyste ho dýchali plnými doušky, neboť právě ta-
kové doušky umí rozzářit úsměvy na tvářích. Jsem naprosto pře-
svědčen, že všichni a navzájem tyto úsměvy moc potřebujeme…

 Mgr. Jaroslav Brandejs
 tajemník MÚ

www.kosteleckytajemnik.cz

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v dubnu 2013
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK 08:00  12:00 HOD.

datum služby

rok 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

01.04. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

06.04. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

07.04. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

13.04. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

14.04. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

20.04. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

21.04. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

27.04. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

28.04. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292 

01.05. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr. Lűtzowa 345, Vamberk 736 419 151

KOUPÍM CHATU NA REKREACI V KOSTELCI
POPŘÍPADĚ OKOLÍ. TEL: 734 622 739

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK V KOSTELCI NEBO BLÍZKÉM 
OKOLÍ. NE JLÉPE SE ZAHRADOU. TEL: 734 255 150



6

Blokové č ištění komunikací města 
Kostelec nad Orl icí  v roce 2013
Od 15. dubna 2013 zahájí Technické služby blokového čištění 
vybraných komunikací města Kostelce nad Orlicí. Termíny jsou 
připraveny na delší dobu dopředu tak, aby si každý mohl v dosta-
tečném předstihu zjistit, kdy se bude čistit právě jeho ulice a kdy je 
nutné přeparkovat. Podrobné informace o termínech blokového 
čištění na jednotlivých ulicích jsou uvedeny v přiloženém přehle-

du a dále je lze získat na telefonním čísle 494 322 718 a na webo-
vých stránkách www.tskostelecno.cz v sekci Aktuality.
Dva dny před zahájení blokového čištění budou rozmisťovány 
přenosné dopravní značky „ZÁKAZ ZASTAVENÍ“ s dodatkovou ta-
bulkou „BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ“ s uvedením data a času provedení. 
Děkujeme občanům za součinnost

 Technické služby Kostelec nad Orlicí s.r.o.
                             Rudé armády 1458

                                  517 41 Kostelec nad Orlicí

Tak nevím…
Dne 01. 07. 2012 se v Kostelci nad Orlicí otevřel nový sběrný dvůr 
v areálu fy Recycling. Přes počáteční potíže – u každé nové provo-
zovny se něco najde – se chod provozovny „usadil“. U nás to byly 
problémy s trávou a bio odpadem. Každý zákazník musel projet 
přes váhu, vysypat odpad, pak zpět na váhu, předložit OP... Po-
slechli jsme vox populi a po dohodě s MěÚ v Kostelci nad Orlicí se 
tato zdlouhavá procedura zrušila a ulevilo se jak zákazníkům, tak 
zaměstnancům.
Předkládání OP – další problém ze strany zákazníků, několikrát 
jsem si vyslechla nejednu peprnou poznámku – ale i to zákazníci 
– až na drobné výjimky – začali respektovat.
Největší problém – který přetrvává – je zaplacení poplatků 
za plast, pneu, sklo, suť a mimokostelečtí za objemný odpad. Věty 
„to raději vyhodím do příkopu“ „hodím to před MěÚ“, „v Technic-
kých službách jsme neplatili“, „dřív to bylo na domluvě“ a ostřejší 
výrazy na mou osobu slyším velmi často.
Vysvětlování, že komunální odpad není objemný odpad, je téměř 
na denním pořádku. Plné auto směsi – sklo, plast, oblečení, dřevo... 
Netříděný odpad a vyvstane nerudovská otázka - „Kam s ním?“
Není výjimkou, že po příchodu do práce je před hlavní bránou vy-
sypaný nepořádek, před vstupem do sběrného dvora, např. spo-
rák, mezi trávou naši „pořádkumilovní“ spoluobčané vysypou suť, 
nechají tam starý gauč...
Přece každý chce mít doma pořádek, tak proč nerespektovat to, co je 
v celém civilizovaném světě naprosto samozřejmé – třídění odpadů.
Nejsem moralistka, ale ať si každý sáhne do svého svědomí. Přece 
kvůli opravdu minimálnímu poplatku nebudu podvádět s vypůj-
čeným OP, nabízení „stovky“ za vysypání suti atd.
Vždyť hlavním krédem Sběrného dvora je přispět k ochraně život-
ního prostředí.
Všechna pravidla si občané mohou přečíst na stránkách www.koste-
lecno.cz, kde je uvedena otevírací doba a ostatní potřebné informace. 
Záleží jen na nás, jaké budou příští rok poplatky za popelnice. Po-
kud se bude plně využívat sběrný dvůr se vším všudy, co k tomu 
náleží, snad nebudou poplatky zvýšeny.
Nakonec bych chtěla dodat, že 99% zákazníků jsou slušní a kulti-
vovaní lidé. Tak prosím to 1%...
P.S. Ze sběrného dvora NELZE opravdu nic odnést....ani za úplatu...

Jana Karkošová

Nakládání s odpady v roce 2012
Za rok 2012 bylo občany města vytříděno 59,334 t papíru; 79,568 t 
plastů; 41,710 t barevného skla a 37,550 t skla bílého a 4,052 t náp. 
kartonu. Směsného komunálního odpadu bylo vyprodukováno 
1 579,559 t, objemného 305,290 t a biologicky rozložitelného (od-
pad ze zeleně) 85,760 t. 
V případě biologicky rozložitelného odpadu stojí za zmínku zříze-
ní komunitní kompostárny v areálu technických služeb pro účely 
komunitního kompostování, tj. systém sběru a shromažďování 
rostlinných zbytků z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich 
úprava a následné zpracování na zelený kompost neboli substrát, 
který bude následně využit k údržbě a obnově veřejné zeleně 
na území obce. Tímto krokem tak odpadly městu náklady spojené 
s odstraněním (likvidací) prostřednictvím svozové firmy. Úspora 
oproti loňskému roku činí cca 250 000 Kč. 

Odbor správy majetku města

11. 03. 2013 Bokové ist ní komunikací 
m sta Kostelec nad Orlicí TERMÍNY BLOKOVÉHO IŠT NÍ 

Název komunikace Popis komunikace 
(od ulice k ulici) Od Do Termín 

blok. ist ní A 
Termín 

blok. ist ní A 
Štefánikova Jungmannova – P íkopy 6:30 14:00 15.04.13 19.04.13 
Ke Stadionu Pivo kova – P íkopy 6:30 14:00 15.04.13 19.04.13 
T mova Na Spojce – Komenského 6:30 14:00 16.04.13 25.04.13 
Proškova Fügnerova-Komenského 6:30 14:00 16.04.13 25.04.13 
Solnická Proškova-Seifertova 6:30 14:00 17.04.13 26.04.13 
Nerudova Solnická- Komenského 6:30 14:00 17.04.13 26.04.13 
Husova Zoubkova-Purky ova 6:30 14:00 18.04.13 02.05.13 
Trávnická Purky ova- Jirchá ská 6:30 14:00 18.04.13 02.05.13 

ermákova Gallova-Smetanova 6:30 14:00 22.04.13 03.05.13 
Parkovišt  Váha p. 1194 - 6 6:30 14:00 23.04.13 06.05.13 
Parkovišt  Váha p.1189 - 90 6:30 14:00 24.04.13 07.05.13 
Parkovišt   Jirchá ská   p 1205 – 1206 6:30 14:00 29.04.13 09.05.13 
Parkovišt  Barákova 6:30 14:00 29.04.13 09.05.13 
Parkovišt   k  Tabulkám 6:30 14:00 30.04.13 10.05.13 

Termín A – základní
Termín B – v případě nepříznivých povětrnostních podmínek 
(déšť) v termínu A

KOSTELECKÁ 

LHOTA
č.p. 40

+420 732 403 127

info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

diskotékudiskotéku  

degustacedegustace  

divadelní

video

vín

hity 80. a 90. let, hraje DJ Jirka Fikejs

hraje Zdobničan Vamberk

degustace šumivých vín

6. 4. 2013

26. 4. 2013

13. 4. 2013

sobota

sobota

pátek

vstupné 60.-

predstavení PastPast nanaosamelého muzeosamelého muze

ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ OTEVŘEME VENKOVNÍ ZAHRÁDKY.



7

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

„U nás jako v pohádce“ …… 
PO ORLICKÝCH HORÁCH OBRAZEM I SLOVEM.

„ORLICKÉ HORY – nedílná součást horské hradby, lemující a vytvá-
řející přirozené hranice české kotliny. Patří do Sudetské soustavy, 
Orlický hřbet s nadmořskou výškou 1 000 m n.m. je vlastně nejvyš-
ší částí Středních Sudet. Je tvořen kompaktním úzkým hřbetem, 
na jihovýchodě proťatým hluboce zaříznutými údolími Divoké 
a Tiché Orlice.“
Vybráno z úvodu ke kouzelné knize fotografií autora Jiřího 
Šourka, která v nakladatelství Artfoto vyšla už v roce 1995 a potě-
šila všechny milovníky ORLICKÝCH HOR. 
Zasvěceně nám hory hned v úvodu knihy textově přiblížil
Ing. JOSEF HÁJEK.
A právě tohoto odborníka, velkého znalce, obdivovatele a příz-
nivce přírody Orlických hor přivítáme na besedě v Klubu seniorů 
POHODA v úterý 16. dubna ve 14,00 hodin.
Ing. JOSEF HÁJEK se představí i jako skvělý fotograf, který dokáže 
zachytit ten nejzajímavější okamžik ze života fauny i fl óry našich 
hor. Je také zkušeným průvodcem a věřte, že vydat se s ním třeba 
po stopách chráněných rostlin Orlických hor je opravdová lahůdka.
Vždyť také působil více než 20 let na Správě chráněné krajinné 
oblasti Orlické hory a dnes své znalosti předává v roli pedagoga 
na kostelecké zemědělské škole.
Besedou s Ing. Jiřím Hájkem pokračujeme v našem cyklu o krá-
sách Orlických hor a přivítáme také rádi každého zájemce o člen-
ství v našem klubu.

Najdete nás každé úterý od 13:00 do 16:00 hodin v prostorách 
Klubu senior na Jiráskově náměstí 69, hned vedle kostela sv. Jiří. 
Informace o činnosti najdete na stránkách městského zpravodaje 
a ve venkovní skříňce klubu u Železářství U Jahodů.
Jste srdečně vítáni jak na akcích klubu, tak i na příjemném poseze-
ní s přáteli každé úterý.

Za výbor klubu PhDr.M.Nováková

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Zpráva o č innosti Pečovatelské služby
Kostelec nad Orl icí  za rok 2012
BYTY V DOMECH S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Domy s pečovatelskou službou jsou domy zvláštního určení. 
V Domě s pečovatelskou službou Frošova 763 je 18 bytů typu 
1+0 pro jednotlivce. Dům je jednopodlažní, přízemí je bezbarie-
rové, do prvního patra vedou schody, z tohoto důvodu je možné 
do prvního patra umístit pouze mobilní osoby. V domě se nachází 
zázemí pečovatelské služby, středisko osobní hygieny, které bylo 
v lednu 2013 rekonstruované a společenská místnost. V prvním 
patře jsou dva společné balkony, které slouží obyvatelům.
V Domě s pečovatelskou službou Frošova 1414 je 16 bytů typu 
1+0 určených pro jednotlivce a 18 bytů typu 2+kk, ty jsou určeny 
pro manželské páry nebo dvojice. Přízemí domu je bezbarierové, 
v domě je výtah. Nachází se zde také zázemí pečovatelské služby, 
středisko osobní hygieny, v bočním křídle domu je umístěna ordi-
nace lékaře. Prostory bývalé jídelny v prvním patře slouží od roku 
2011 pro účely Domovinky – centra denních služeb.

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

V roce 2012 poskytovala Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí 
své služby na území města Kostelec nad Orlicí, dále také v Doud-
lebách nad Orlicí, Častolovicích, Kosteleckých Horkách, Chlenech, 
Svídnici, Olešnici, Kozodrách, Korytech a Kostelecké Lhotě. 
V tomto roce byly služby poskytnuty celkem 164 klientům.
Mezi nejčastěji prováděné činnosti patřila pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při prostorové orien-
taci, pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek), 
pomoc při osobní hygieně a dovoz nebo donáška jídla (dovoz 
oběda).
V druhé polovině roku 2012 se pečovatelská služba zaměřila 
na zvyšování kvality a rozšiřování poskytovaných služeb u klientů, 
kteří potřebují větší rozsah poskytovaných služeb. Jsou to klienti, 
kteří se vrací například ze zdravotnických zařízení, léčeben dlou-
hodobě nemocných nebo řeší akutní zhoršení zdravotního stavu. 
Prioritou pečovatelské služby se stalo zajišťovat péči (vícečetné 
denní návštěvy, poskytování „péčových úkonů“) a pomoc těmto 
osobám v takovém rozsahu, aby i nadále mohly zůstat ve svém 
domácím prostředí. 

ZAMĚSTNANCI

Celkový počet zaměstnanců Pečovatelské služby Kostelec nad 
Orlicí v roce 2012 činil 11 pracovníků. Z tohoto celkového počtu 
pracovalo 8 pracovníků v přímé péči, 1 pracovnice jako uklizečka 
a pradlena, 1 pracovnice jako sociální pracovník a 1 pracovnice 
zastávala funkci vedoucí pečovatelské služby.

FINANCE

Náklady na pečovatelskou službu v roce 2012 činily 3 351 699 Kč, 
výše příjmů od klientů pečovatelské služby činila 831 381 Kč. 
V roce 2012 Pečovatelská služba obdržela dotaci od Ministerstva 
práce a sociálních věcí v celkové výši 475 000 Kč a dále dotaci 
z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 153 000 Kč.

Pavlína Blažková, vedoucí pečovatelské služby

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8



8

Když rodiče zestárnou
Moje drahé děti, až si jednoho dne všimnete, že jsem už starý a už 
asi nebudu takový jako předtím, mějte se mnou trpělivost a snaž-
te se mě pochopit. Když se zašpiním při jídle, když už se nebudu 
schopen obléci, buďte trpěliví. Vzpomeňte si na ten čas, kdy jsem 
vás já tomu všemu musel naučit. A když při rozhovoru s vámi tisíc-
krát opakuji to samé, nepřerušujte mě, ale trpělivě mě poslouchej-
te. Vždyť když jste byli malí, před spaním jsem vám musel vyprávět 
do nekonečna stále stejnou pohádku, dokud jste neusnuli. Neza-
hanbujte mě, když se nechci sprchovat, ani mi nenadávejte. Ne-
zapomeňte na to, jak jsem vás musel přesvědčovat, když jste byli 
malí, abyste se umývali. Když zjistíte, že nerozumím novým věcem, 
nevysmívejte se mi, ale dejte mi čas, abych vše pochopil. Naučil 
jsem vás tolika věcem… Dobře jíst, pěkně se oblékat, jak se posta-
vit k životu… Hodně z toho všeho je výsledkem úsilí a vytrvalos-
ti, kterou jsme museli vynaložit. A kdybych v některém okamžiku 
ztratil nit našeho rozhovoru anebo bych zapomněl, o čem jsme 
mluvili, dopřejte mi čas, abych si vzpomněl. A když to nedokážu, 
nebuďte nervózní. Určitě to nebylo důležité. Pro mě je důležitější 
být s vámi. Chtěl jsem, abyste mě jen poslouchali. A když mi moje 
unavené nohy už nedovolí jít, podejte mi ruku, tak jako jsem to 
dělával já s vámi, když jste zkoušeli první kroky. A když jednoho 
dne řeknu, že už nechci žít, že bych nejraději umřel, nenafukujte 
se. Jednou pochopíte, že to není vůbec kvůli vaší či mojí lásce. 
Nezapomeňte, že i navzdory mým omylům a chybám jsem pro vás 
chtěl vždy to nejlepší. Snažil jsem se připravit vám cestu, po které 
budete kráčet. Nyní, děti moje, je řada na vás, abyste mě prováze-
li na mojí těžké cestě. Pomozte mi projít moji cestu až do konce 
s láskou a především s vaší trpělivostí. Já sám to zaplatím svým 
úsměvem a nekonečnou láskou.

Mám vás rád, děti moje. Váš otec

 MĚSTSKÁ POL IC IE

Aktuálně
Nezabezpečené zdevastované objekty, ve kterých hrozí nebezpe-
čí úrazu, rozkradené kovové vybavení a přespávající osoby v opuš-
těných domech. Takový byl záměr kontrolní akce kosteleckých 
strážníků zaměřený na vytipované nevyužívané objekty ve měs-
tě. Veškeré poznatky městské policie jsou průběžně předávány 
příslušnému odboru města, aby se pokusil dohodnout s majiteli 
o zjednání nápravy.
„Jednalo se o ty objekty, ve kterých se, podle našich informací, 
neoprávněně zdržují zejména závadné osoby. Přímo při kontro-
le byly sice objekty prázdné, evidentně je ale někdo využívá. Po-
dobnou kontrolu minimálně ve stejném rozsahu plánují strážníci 
i na další týdny. A to do doby, než si majitelé tyto objekty zabezpe-
čí proti vstupu. Přeci jen jsou přístupné i dětem a hrozí zde velké 
riziko úrazu s ohledem na to, v jakém stavu jsou.

Petr Černohorský
Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
28. 02. 2013 Požár elektroinstalace v rodinném domě

 Svídnice

Jednotky povolány k zahoření elektroinstalace v rodinném domě. 
Předběžná škoda dle ZPP HZS ČR vyčíslena na cca 1000 Kč. Na mís-
tě spolupráce s PČR.

28. 02. 2013 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě osobního vozidla po nára-
zu do stromu. Hasiči poskytnuta zraněné osobě předlékařská péče 
a provedeno zabezpečení nabouraného vozidla. Zraněná osoba 
ošetřena ZZS KHK a převezena do nemocnice. Nehoda je v šetření 
PČR. Spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí.

03. 03. 2013 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Doudleby nad Orlicí

Dopravní nehoda osobního vozidla, jedna osoba zaklíněna, vy-
proštěna hasiči a předána do péče zdravotníků. Jednotky dále 
provedly zajištění vozidla proti požáru a úniku provozních kapalin. 
Spolupracovaly s Policií ČR, ZZS KHk, LZS a Starostou obce.

04. 03. 2013 Požár odsávání

 Vamberk

Vznícení usazenin v zásobníku odsávacího zařízení v průmyslo-
vém podniku. Hasiči prováděli rozebírání a ochlazování odsávací-
ho potrubí. Událost beze škody. Spolupráce s PČR.

08. 03. 2013 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Kostelec nad Orlicí

Dopravní nehoda dodávkového vozidla s osobním vozidlem, 
jedna osoba zraněna, převezena ZZS k dalšímu ošetření. Hasiči 
provedli zajištění vozidel proti požáru a uklidili vozovku. Spolu-
pracovali s Policií ČR a Městskou policií.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

Sběr železného šrotu 2013
Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí – město oznamuje, že pořádá 
v sobotu 13. dubna 2013 tradiční sběr železného šrotu. Svoz 
bude probíhat od 8:30 hodin.
Hasiči žádají všechny občany: nevynášejte prosím šrot na ulici,
ponechte ho za plotem (za bránou), vyčkejte až do příjezdu 
sběrných vozů – hasiči Vám rádi pomohou.

Kontakt: sobota 13. 4. 2012 – tel. č. 494 323 150
Domluva předem na tel. č. 773 781 150.

PRODÁM DVEŘE VCHODOVÉ PLASTOVÉ BÍLÉ A ZLATÝ 
DUB. DÁLE PLECHOVÉ DVEŘE DO STÁVAJÍCÍ ZÁRUBNĚ 

A KOMPLETNÍ OPLOCENÍ  BRÁNU, BRANKU A PLETIVO. 
NOVÉ Z NEUSKUTEČNĚNÉ STAVBY. DOPRAVU ZAJISTÍM. 

TEL.: 777106709.



9

 RT IC

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Pozvánka na výstavu
Již probíhající výstavu Biblické krajiny Vojtěška Vlčková plastika 
a Martin Tůma fotografie si můžete prohlížet až do poloviny dub-
na 2013.

Pozvánka na přednášku
Zveme Vás na přednášku

Neurologická onemocnění z pohledu lékaře a pacienta – 
cévní mozkové příhody, bolesti hlavy
neurologa MUDr. Julia Šimka, Ph.D.  

/Neurologická ambulance, Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou
Neurologická klinika FN v Hradci Králové/

ve čtvrtek 11. dubna 2013 v 17 hodin

Vstupné 50 Kč 

Cévní mozkové příhody, bolesti hlavy 
Cílem přednášky je seznámit posluchače populárně-naučnou 
formou s příčinami, rizikovými faktory a klinickými příznaky uve-
dených onemocnění. Upozornit posluchače na zásady prevence, 
možnosti léčby a diagnostických metod.  Vytvořit základ pro spo-
lečnou diskuzi nad aspekty, které posluchače zaujmou.
Motto: 
Naše doba postrádá klid, komunikaci a zdravý selský rozum. Do-
chází k deformaci přirozeného prostředí lékaře i pacienta.  Je proto 
oboustranně prospěšné se potkávat a sdělovat si své názory a dojmy. 
Hledat cestu k harmonii, která se jmenuje zdraví.

POUTNÍCI DO EMAUZ foto Martin Tůma
I otevříny jsou oči jejich a poznali ho. On pak odnesl se od nich. Lk 24,31

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, 724 367 861

Otevírací doba: Říjen – květen Po – Pá: 08:00 až 16:00
 So a Ne – zavřeno
Předprodej vstupenek:

Den otevřených dveří s Petrem Havlíčkem – 6. dubna 2013 František Uhlíř 
– PVC, Nový zámek Kostelec nad Orlicí – 18. dubna 2013 Hradecký Majá-
les, Hradec Králové – 26. dubna 2013 Partička na vzduchu, Hradec Králové 
– 29. května 2013 Zámecké léto s Pavlem Šporclem, Nový zámek Kostelec 
nad Orlicí – 9. června 2013 Jamrock, Žamberk -27. – 29. června 2013

Dále zajišťujeme předprodej vstupenek prostřednictvím portálu:

Ticketportal, Ticketpro, Ticketstream a Ticketart. 

Dobrovolný svazek obcí Orlice si Vás dovoluje pozvat na již 8. ročník Ot-
vírání cyklosezony. Akce se uskuteční v sobotu 27. dubna. Registrace 
účastníků v kosteleckém informačním centru od 8:00 do 9:00 hodin. 
Start v 9:00 z náměstí Kostelec nad Orlicí. Trasa povede z Kostelce nad 
Orlicí, přes Častolovice, Čestice, Lípu nad Orlicí, Žďár nad Orlicí, Borohrá-
dek a Svídnici, kde nás čeká zakončení této trasy. Cyklo výlet je vhodný 
i pro rodiny s dětmi. Těšit se můžete také na bohatý doprovodný pro-
gram. Pro děti je připraven skákací hrad, malování na obličej, ukázka 
práce SDH Kostelec nad Orlicí a nebude chybět ani slosování o hodnot-
né ceny. Více informací v Informačním centru Kostelec nad Orlicí.

Odkud se vlastně bere sladkost medu?        Jak vzniká med?

Med vzniká z nektaru (sladké šťávy květin) nebo z medovice 
(ze stromů). Včela nasaje nektar či medovici do medového 

váčku. Včela přiletí k úlu a předá „náklad“ nektaru či medovice 
sosákem mladší včele, takto je sladina několikrát spolknuta 

a vyvrhnuta - každá včela tím přidá i enzymy a aminokyseliny ze 
svých žláz a zároveň dochází k odpařování vody. Když je tímto 

procesem „med“ dostatečně zahuštěn, je uložen do šestihranné 
včelí buňky. Včely ukládají med pro přežití v průběhu zimy. Vče-
lař včelám odebere okolo 20 - 70 kg medu, proto se před zimou 
včely zakrmují cukerným roztokem. Med z Orlických hor můžete 

nakoupit ve firemní prodejně rodinné firmy Pleva v Potštejně, 
s heslem „KOSTELEC” dostanete k medu malý dárek. Nakoupit 

můžete i přes eshop w w w.pleva.cz

Masáže - Iva Voráčková
Sportovní, rekondiční, regenerační
másáže dětí a těhotných, aromamasáže
Gallova 1146, Kostelec nad Orlicí

Příznivé ceny, slevy pro studenty, důchodce a ženy na MD

Te l :  6 0 3   1 8 5   4 9 8 
w w w. v o r a c k o v a - i v a . c z

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 



10

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan; ThLic. Czesław Dworak, kaplan
Pravidelné bohoslužby (od listopadu do dubna):

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt 17:00 hodin
St, So 08:00 hodin
Pá 18:00 hodin 

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

Náboženská obec Církve československé husitské

v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn.,
Bezručova 16,tel.494534 854 nebo 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v dubnu 2013 : 07. a 21. 04. v 8:30 hodin

Další informace na vývěsce u sboru.

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

 
N E U N I K L O  N Á M

Redakční rada zpravodaje na svém únorovém zasedání odsouhla-
sila návrh svého člena, místostarosty města Ing. Luboše Lercha,  
pokračovat v seriálu rozhovorů na stránkách zpravodaje. Tento-
krát budou osloveni kostelečtí rodáci nebo lidé žijící v našem měs-
tě,  kteří svou činností, působením v různých profesích, se podílejí 
na šíření „dobrého jména našeho města“. 
Připravuje se scénář a hlavně seznam osob, které v rubrice
„Na slovíčko s…“ budou odpovídat, tentokrát ne na stejné otázky 
jako tomu bylo v případě rozhovorů se zastupiteli.
Uvítáme i podněty k rozhovorům ze strany čtenářů zpravodaje. 
Máte možnost se zapojit a ovlivnit výběr rodáků či významných 
osobností. Vaše doporučení budeme respektovat.
První rozhovor připraví Karel Martinec, člen redakční rady a také 
člen skupiny GAMA. Můžete se těšit na květnový rozhovor a ne-
chte se překvapit, s kým se uskuteční.
S městským architektem panem Ing. Jaroslavem Kozou si budeme 
povídat v červnovém čísle zpravodaje a už teď Vám mohu prozra-
dit, že jeho spolužáky jsou významní architekti, kostelečtí rodáci 
paní Andrea Benešová a pan Aleš Granát.
Tajemnice redakční rady Šárka Slezáková si bude povídat s paní 
Evou Fidlerovou, která v současné době žije v Plzni. Vzpomínat 
obě budou na pana MVDr. Vladimíra Fidlera, jednoho ze zakláda-
jící členů Rodáků města, který zemřel v únoru t.r. Rozhovor bude 
zveřejněn v letním dvojčísle.
Nevynecháme vědce, sportovce, muzikanty a zpěváky, profese, 
ve kterých dosáhli naši občané významná postavení a úspěchy. 
Členové redakční rady se aktivně zapojí hlavně do vyhledávání 
osobností, připraví rozhovory.

PhDr. Miroslava Nováková,
členka redakční rady

Přednášky trochu j inak aneb
Neslyšící  l idé také sleduj í  televiz i 
Ve dnech 21. a 22. února se v Kostelci nad Orlicí konaly přednášky 
Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o. s. o světě neslyší-
cích a nedoslýchavých osob. „Přednášky podobného typu zde 

citelně chybí,“ vysvětlila paní Marie Petelíková, učitelka Základní 
školy Gutha- Jarkovského, proč se rozhodla využít nabídky programu 
„Poznáváme život neslyšících hrou.“ Zájem projevila i paní Petra Za-
kouřilová, ředitelka Mateřské školy Mánesova.

Pro žáky druhé, třetí a čtvrté třídy základní školy přednášeli nesly-
šící František Doležal a Romana Procházková, uživatelka kochle-
árního implantátu (elektronická funkční smyslová náhrada, pozn. 
red.). Do znakového jazyka tlumočila paní Eva Procházková. Žáci 
získali základní informace o tom, jaké mohou být vady sluchu, ja-
kým způsobem se neslyšící a nedoslýchaví lidé dorozumívají mezi 
sebou a se slyšícími lidmi, jaká jsou pravidla pro úspěšnou komu-
nikaci s neslyšícím či nedoslýchavým člověkem a jaké používají 
neslyšící a nedoslýchaví lidé kompenzační pomůcky. 
Při vystoupení bylo využito hravé formy výkladu s interaktivními 
hrami, prostřednictvím kterých si žáci prakticky vyzkoušeli, co 
se právě naučili. Mohli si zafixovat několik znaků, pantomimicky 
vyjádřit slovní spojení a emoce, uvědomili si důležitost mimiky 
a gestikulace při komunikaci s osobami s vadou sluchu. Musíme 
s potěšením konstatovat, že atmosféra ve třídě byla po celou dobu 
uvolněná, žáci byli velmi šikovní, aktivní, otevření novým informa-
cím a nevyhýbali se ani diskuzním otázkám. Zajímalo je například, 
zda se neslyšící lidé domluví znakovým jazykem na celém světě, 
zda tančí, vnímají hudbu. „Máte doma televizi?“ zněl dotaz žá-
kyně čtvrté třídy. Byla poněkud překvapená zjištěním, že i lidé 
se sluchovým postižením běžně sledují televizi, pouze si u větši-
ny vysílaných pořadů navolí skryté titulky. V závěru hodiny si pak 
žáci jednotlivě „popovídali“ bez pomoci tlumočníka s neslyšícím 
Františkem Doležalem. Zatímco někdo neměl s komunikací žádné 
problémy, jiný potřeboval trochu pomoci upozorněním na lepší ar-
tikulaci, případně větším zapojením gest. Bylo však nesmírně po-
těšující vidět, že se žáci nezalekli počátečních nezdarů a pokoušeli 
se o stejné sdělení prostřednictvím jiných slov a s lepší artikulací. 
Na konci každého vystoupení byly dětem nabídnuty barevné ob-
razové letáky zásad komunikace a černobílé letáky znakového 
jazyka. Zájem byl veliký. „My se s dětmi k tomuto tématu ještě 

vrátíme v některé z dalších hodin,“ potěšila nás svým sdělením 
paní učitelka Božena Kuncová. 
Druhý den vystřídala Františka Doležala Kristina Kratochvílová se 
svým psem FIDEM. Hned ráno čekalo na přednášející hodinové 
vystoupení pro zhruba 35 žáků čtvrté a páté třídy. Protože byla 
v kolektivu přítomna dívka s lehkou nedoslýchavostí, předpoklá-
dali jsme, že žáci budou částečně obeznámeni s danou proble-
matikou. Během zařazené interaktivní hry se však ukázaly velké 
nedostatky v dodržování základních zásad komunikace s osobou 
se sluchovým postižením. Bylo zřetelné, kterak se s přibývajícím 
věkem žáků vytrácí dětská bezprostřednost a nastupují obavy 
a rozpaky z komunikace. Přednáška tak dostala poněkud jiný roz-
měr. Žáky bylo třeba nejen informovat, ale zároveň povzbuzovat 
k aktivitě a odstraňovat mnohdy neadekvátní strach. „S neslyší-

cím bych mluvil znakovým jazykem, a ten neumím,“ odpověděl 
jeden z chlapců na otázku, jak komunikovat s osobou s vadou slu-
chu. To však není třeba. Ne všichni neslyšící lidé komunikují znako-
vým jazykem. Navíc naučit se jej, to je pro slyšícího zájemce stejně 
obtížné, jako naučit se jakýkoliv jiný světový jazyk. Pro úspěšnou 
komunikaci stačí dodržovat pár základních pravidel: nemluvit pře-
hnaně pomalu, nekřičet (křik mění mimiku obličeje), nedávat při 
řeči ruku přes pusu, nežvýkat, při oslovení poklepat na rameno, 
jednoduchá sdělení napsat…. Pevně věříme, že vštěpovaná pra-



11

vidla komunikace uplatní žáci nejen při případném setkání s oso-
bou se sluchovou vadou, ale zejména při běžném kontaktu se 
svojí nedoslýchavou spolužačkou a kamarádkou, kterou znatelně 
těšil obsah programu a fyzická přítomnost neslyšících osob.

PES JAKO ŽIVÝ SIGNALIZÁTOR ZVUKŮ

Po vystoupení na základní škole pokračoval obdobný program 
také v mateřské škole, kde sklidil největší úspěch labrador FIDO, 
jeden z pěti psů v České republice, který má akreditaci signální-
ho psa pro neslyšící. Neslyšící Kristina Kratochvílová dětem bě-
hem téměř hodinového programu několikrát názorně předvedla, 
na jaké zvuky a jakým způsobem Fido reaguje. Děti si například 
zkusily zavolat na Kristinu jménem a Fidovi tleskaly, když jemným 
poškrábáním upozornil svoji paničku, že na ni někdo volá. Podob-
ně labrador reagoval v případě, když Kristina ignorovala zvonění 
světelného budíku. Pár dětí se vystřídalo i za dveřmi, aby provedly 
další zkoušku: klepání. Jejich radost, když jim posléze Kristina, do-
slovně tažená Fidem, přišla otevřít, byla nakažlivá. V podobném 
duchu probíhalo celé vystoupení. 
„Když jsme si vybírali nového psa, chtěli jsme, aby s námi 

sportoval, ale také, aby mi pomáhal při mé práci psycholožky 

a naučil se upozorňovat mne na různé zvuky,“ vysvětlovala uči-
telkám na konci programu Kristina Kratochvílová, zatímco si děti 
pod jejím dohledem hladily labradora. Přiznala, že zkusila Fida 
nejprve cvičit doma, ale nakonec jej dala do několikaměsíčního 
výcviku odborníkům ze sdružení Pestrá společnost. Fido se naučil 
upozorňovat na zvonění mobilního telefonu, klepání, pláč dítěte, 
pád předmětů, vypnutí mikrovlnky, trouby, varné konvice a reago-
vat na zvuky, které člověk v běžném životě potřebuje. Vedle toho 
získal osvědčení k provádění canisterapie (léčebný kontakt psa 
a člověka, pozn. red.) a stal se miláčkem dětí a dospělých. 
Přestože mnoho z nových poznatků děti pravděpodobně brzy po-
zapomenou pod přísunem neustále narůstajícího množství podně-
tů a informací, pokud alespoň některým dětem podané informace 
pomohou pochopit specifi ka osob s vadou sluchu, pak znamená 
tento program důležitý krok v odbourávání bariér mezi dvěma svě-
ty: světem slyšících a světem neslyšících lidí. Děkujeme tímto uči-
telskému sboru za pozvání a dětem za spolupráci a krásné obrázky! 

Romana Procházková,
regionální pracovník Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s.

www.frpsp.cz

Dluhové pasti
„Jak nespadnout do pasti“, to bylo motto besedy, kterou 05. 03. 
připravili pracovníci Odboru sociálních věcí kosteleckého MěÚ 
spolu s klubem seniorů. Běla Kovaříčková a Mgr. Jiří Vídeňský tak 
iniciativně reagovali na současnou žhavou problematiku okrádání 
a podvádění seniorů. Ukázka z připravovaného dokumentárního 
filmu novinářky Sylvy Dymákové zaujala přítomné, stejně jako ná-
sledná beseda. Zcela zaplněný sálek návštěvníky nejen z řad členů 
klubu dokazoval, že téma: „Praktiky prodejců při předváděcích ak-
cích a podomní prodej“ je stále aktuální.

Optimistický závěr, kdy se přítomní dozvěděli slovem i obrazem 
o realizaci kosteleckého fit parku, seniorského hřiště, které je plně 
hrazeno z rozpočtu města, vyvolal další diskusi a hlavně potvrdil 
skutečný zájem o dění ve městě.
V průběhu roku se uskuteční další besedy s aktuální tématikou 
a naše poděkování patří zejména oběma pracovníkům odboru 
sociálních věcí, kteří včetně techniky zajistili start akcí, které mají 
významně přispět ke zvýšení informovanosti, ale také k dobré ná-
ladě kosteleckých seniorů.

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů

Úspěšný ples zahrádkářů
v Kostelci  nad Orl icí
Kostelečtí zahrádkáři pořádali svůj 46. ples v sále Rabštejn v Kos-
telci. Sál byl prakticky plný a organizátory potěšila účast snad 
poloviny ze 125 účastníků, kteří byli vysloveně ve středním věku 
a viditelně se bavili předtančením kosteleckých mažoretek MAR-
LEN, velmi přizpůsobivou hudbou SONG a skupinou doudleb-
ských dam FLORITEAM.
Bylo tradiční, že sál zahrádkářského plesu měl snad nejkrásnější 
výzdobu v upraveném a renovovaném interiéru Rabštejna. Obě-
tavost organizátorů i jejich rodinných příslušníků byla věnována 
co nejlepší pověsti zahrádkářského plesu. Překvapující bylo, že 
sponzoři z řad kosteleckých a okolních obchodníků, řemeslníků 
i podnikatelů měli chuť podpořit ples bez ohledu na loňské před-
pisové komplikace. Máme naději, že tato nadějná aktivita se bude 
ještě mockrát v budoucnu opakovat.

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ
A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.



12

 SK RABŠTEJN

DIVADLO - TŘ I  MUŠKETÝŘ I
-  HUDEBNÍ KOMEDIE
Na závěr divadelní sezóny jsme pro všechny příznivce připravili 
představení Tři mušketýři v podání divadla z Litvínova. 
Tato hudební komedie vychází ze známého románu Alexandra 
Dumase staršího. A na co se můžete těšít? Na krásné kostýmy vy-
tvořené v dílnách Národního divadla v Praze, na představení plné 
zpěvu, romantiky a šermu. 
Představení viděla již spousta spokojených diváků nejen v Čes-
ké republice, ale i v zahraničí (např. Kanada, USA,...). „Modrooký 
čtyřnohý přítel člověka“ 
na jevišti zaujme jistě 
nejen mládež ze škol, 
kterým je tato hudeb-
ní komedie nabídnuta 
v dopoledních hodinách 
(zveme i seniory, kte-
ří se nemohou dostavit 
večer). Hlavní večerní 
představení u nás v Kos-
telci proběhne v pátek 
12. dubna se začátkem 
v 19:30 hodin ve Sdruže-
ném klubu Rabštejn. Jste 
srdečně zváni.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

Připravujeme na květen: 08.05. kino – Sedm psychopatů, 28.05. 
kino - Nadějné vyhlídky

Pravidelné akce na Rabštejně: Kurzy Street Dance - pondělí 
a čtvrtek, 16, 17 hodin, (pondělí v 18 – 1x týdně pro dospělé!); 
Nedělní ZUMBA s Karolínou - 17 hodin; PILATES - čtvrtek 18, 19 
hodin; Jóga - pondělí v 19 hodin

Předprodej vstupenek: Pondělí: 8 – 12 a 13 – 15 hodin,
 úterý: 8 – 12 a 13 – 17 hodin,
 středa: 8 – 12 a 13 – 17 hodin, 
 čtvrtek: 8 – 12 a 13 – 15 hodin,
 pátek: 8 – 12
dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 NOVÝ ZÁMEK

Nový zámek Vás zve…
Na první letošní koncert, na kterém se 18. dubna 2013 představí 
dva legendární nestoři české jazzové scény spolu dvěma mladými 
vídeňskými jazzovými muzikantkami. Rakouskou stranu zastupují 
zpěvačka Nika Zach, která svým sametovým hlasem, jedinečným frá-
zováním a zálibou experimentovat přesvědčuje o své výjimečnosti 
nejen mezi rakouskými zpěvačkami. Pianistka Julia Siedl je novou 
hvězdou rakouské jazzové scény a svým uměním získala respekt celé 
Evropy. Českou stranu zastupuje rodák z Ústí nad Orlicí, skvělý Franti-
šek Uhlíř, který patří k nejvýznamnějším evropským hráčům na kon-
trabas a legendární pražský hráč na bicí nástroje Jaromír Helešic.
Nový zámek v dubnu nabízí návštěvníkům prohlídky zámecké ex-
pozice za snížené vstupné. Naleznou zde už několik avizovaných 
překvapení, ale ta hlavní na ně čekají až poslední dubnový víkend. 
Ve dnech 27. a 28. dubna 2013 proběhne v areálu zámku slav-
nostní zahájení sezóny spojené s tradiční výstavou narcisů. 
Součástí tohoto květinového ví-
kendu budou sobotní prohlídky 
zámecké expozice s hudebním 
překvapením. Návštěvníky bude 
osobně provádět majitel zám-
ku pan František Kinský. So-
botní program bude zahájen 
ve 13 hodin a poté budou pro-
hlídky organizovány každou 
hodinu (poslední od 16 hodin). Zájemci o tyto prohlídky se 
mohou zaregistrovat na emailu info@zamekkostelecno.cz
nebo na telefonu 734 709 023.
Závěr dne bude patřit žákům a učitelům hudebního oddělení ZUŠ  
F. I. Tůmy, kteří vystoupí při velkém koncertu v Zrcadlovém sále. 
Koncert spolupořádá Občanské sdružení bratří Kinských.
Toniova zámecká kavárna pro tyto dny připravuje speciální menu 
podle receptů rodiny Kinských.
Návštěvu kavárny si však nemusíte ponechat jen na tento víkend. 
Kavárna nabízí po celý týden kromě pondělí obědové menu. Útul-
ný nekuřácký interiér s dětským koutkem může být také Vaším 
cílem při výletech s dětmi. Je velmi vhodným místem pro Vaše se-
tkávání jak s přáteli, tak s obchodními partnery.
V předvečer tohoto víkendu zahájíme také výstavní sezónu v Ga-
lerii Kinský a to vernisáží výstavy Výtvarné jaro - výstava členů 
Unie výtvarných umělců Hradec Králové (27. 4. – 08. 06. 2013).
V RTIC byl zahájen prodej vstupenek na Zámecké léto s Pavlem 
Šporclem. 
Další informace o akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz

w w w . p o d h o r n i m l y n . c z
OBJEDNÁVKY NA TEL. :  604  975 634

1. 5. 
OTVÍRÁME 

R E S T A U R A C I
R E S T A U R A C I

Otevřena restaurace a letní zahrádka,
každou neděli „Nedělní cukrárna“ s poledním 
menu (domácí zákusky, palačinky, poháry...)

CELOROČNÍ  UBYTOVÁNÍ
VE DVOULŮŽKOVÝCH

POKOJÍCH A APARTMÁNECH
PROVOZNÍ DOBA
pondělí Zavřeno
úterý 15 - 22
středa 15 - 22
čtvrtek 15 - 22
pátek 15 - 22
sobota 12 - 22 /polední menu/
neděle 12 - 18 /polední menu/
 a NEDĚLNÍ CUKRÁRNA

p e n z i o n

Podhorní mlýn



13

 
Z  M A T R IČN Í  K N I H Y

 

 

 

 

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení.

UPOZORNĚNÍ

PODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNKA

V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Josef ZEMAN *1926
KYLLAR Jiří *1943
Karel PÁCHA *1925

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 JUB ILEJN Í  SVATBY

50 let ZLATÁ SVATBA 

Květoslava a Václav JARKOVSKÝCH

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

70 let oslaví Petr KYTLÍK
 Hana REJCHRTOVÁ
 Marta KAŠPAROVÁ

80 let oslaví  Dagmar HUDOUSKOVÁ

85 let oslaví Květoslava MADĚROVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 JUB ILEA  V  DUBNU 2013

Ve spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a Sboru pro občanské zá-
ležitosti se dne 2. března 2013 uskutečnilo Vítání nových občánků. 
Slavnost se proběhla v Obřadní síni městského úřadu. Nové občán-
ky přivítala členka zastupitelstva města paní Iva Jelínková a svým 
vystoupením přispěli k příjemné atmosféře i žáčci Mateřské školy. 
Město obdarovalo děti malým dárkem a maminky obdržely květinu.
Byli přivítáni tito občánci: 

Aneta Blažková, Natálie Bonová, Tomáš Červený, Eliška Koucká, 
Hana Ondrušková, Filip Archman, Alžběta Brandejsová, Karolína 
Hrochová, Martin Kundrát, Marian Matuška, Jiří Hynek a Kryštof 
Rajskup.

Poděkování za dlouholetou práci a spolu-
práci Ladislavu HORSKÉMU

Dovolte, abychom touto cestou poděkovali 
jménem vedení města Kostelce nad Orlicí 
a Sboru pro občanské záležitosti za dlou-
holetou práci pro Město Kostelec nad Orlicí 
panu Ladislavu Horskému. Jeho hudba pro-
vázela víc než tři desítky let společenské ob-
řady města. 

Vážený pane, přejeme Vám pevné zdraví, elán a chuť do života.
Vedení města Kostelec nad Orlicí a Sbor pro občanské záležitosti

Jen kytičku na hrob můžeme ti dát, chvilku postát, 
tiše vzpomínat.

Dne 1. dubna vzpomínáme prvního smutného vý-
ročí, co nás navždy po delší nemoci opustil
pan HORÁK Miloslav z Kostelce nad Orlicí.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpo-
mínku.

Děkujeme a nikdy nezapomeneme bratr s rodinou.



14

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I
A  J E J I C H  V Ý R OČ Í

01. 04. 1766 se v Kostelci nad Orlicí narodil Josef Ignác PEŠI-

NA, zvěrolékař. Studoval fi lozofi i v Pra-
ze a lékařství ve Vídni, kde byl roku 1795 
promován doktorem lékařství. Ve Vídni 
zůstal žít a působil zde, nejdříve jako asi-
stent na anatomickém ústavu. V roce 1798 
přešel do zvěrolékařského ústavu, kde pra-
coval jako demonstrátor. Roku 1801 se stal 
1. profesorem anatomie na škole a od roku 
1806 byl ředitelem výše jmenovaného 
ústavu. Zasloužil se o reformu studia zvě-
rolékařství i celé organizace ústavu. Přičinil se o zavedení očkování 
proti ovčím neštovicím a o léčení dobytčího moru. Zaměřil se na vý-
zkum určování stáří koní podle změn na zubech. 

18. 04. 1904 v Kostelci nad Orlicí zemřel JUDr. Viktor FALTYS, 

malíř. Po maturitě na piaristickém gymnáziu v rodném městě Lito-
myšli studoval na pražské právnické fakultě a zároveň několik se-
mestrů navštěvoval akademii. Malování se věnoval vedle právnické 
praxe celý život. V roce 1880 přišel do Kostelce nad Orlicí, kde si 
založil vlastní advokátní kancelář. Nestál stranou veřejné činnosti, 
v Sokole učil šermu, pod jeho vedením Pěvecký spolek Orlice dosá-
hl vysokých odborných ocenění, ale jeho hlavní a stálou láskou zů-
stalo malování. Maloval např. vnitřek chrámu sv. Jiří v Kostelci nad 
Orlicí - (1894). Akvarely a náměty Divoké Orlice a jejího okolí, zejmé-
na Litic a Potštejna, vypovídají o jeho lásce k přírodě našeho kraje.

19. 04. 1918 se v Kostelci nad Orlicí narodil Rudolf PTÁČEK, přísluš-

ník RAF – Velká Británie. Narodil se v rodině náčelníka kosteleckého 
Sokola a majitele obchodu s kůžemi. Po absolvování měšťanky mu otec 
zemřel, a tak odešel do Zvolenu na Slovensku, kde se učil cukrářem. 
Brzy neodešel a dostal se do školy leteckého dorostu v Prostějově, kde 
získal kvalifi kaci letce – polního pilota. Po okupaci vlasti odjel ilegálně 
vlakem do Polska a zde do čs. tábora v Bronowicích u Krakova. 25. čer-
vence 1939 odplul švédskou lodí do Francie. Podepsal pětiletý služební 
závazek u cizinecké legie s vojenskou službou na území severní Afriky. 
Po napadení Francie německými vojsky na jaře 1940 se dostal s jinými 
čs. piloty do Francie, kde byl přecvičen na nové stroje. Zúčastnil se zde 
operačních letů. 3. června 1940 byl sestřelen. Po pádu Francie se dostal 
do čs. střediska v Cosfordu v Anglii a po náležitém přeškolení na ang-
lické stroje byl zařazen k 43. britské stíhací peruti. Krátce působil u 615. 
britské peruti a 11. června 1941 byl převelen organizující se 313. čs. 
stíhací peruti. O 14 dnů později byl vyznamenán Čs. válečným křížem 
1939. Koncem července 1941 byl převelen k 222. britské stíhací peru-
ti RAF. 19. srpna 1941 se poprvé nevrátil z bojového letu nad Francií 
a byl prohlášen za nezvěstného. Byl sestřelen a dostal se do Španělska, 
kde byl internován. Podařilo se mu přes Gibraltar dostat zpět do Anglie 
a ke své jednotce. V lednu 1942 sloužil u 602. britské stíhací peruti. S ní 
podnikl v březnu bojový let nad území Francie a z plnění úkolu se již 
nevrátil. Po své smrti obdržel 3. Čs. válečný kříž 1939. 1. června 1991 byl 
Rudolf Ptáček „in memoriam“ povýšen do hodnosti plukovníka. 

 - lfa- 
Použitá literatura: Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněž-
nou. 2., dopl., rozš. a upr. vyd. Rychnov nad Kněžnou: Státní okresní 
archiv v Rychnově nad Kněžnou, 2001, 432 s. ISBN 80-901-7578-3.

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

NÁKLADNÍ

D O P R AVA

Avie je na 3 tuny, tohle všechno vozit umí.
Písky, drtě, sutě odvezu vám hbitě.

Po dohodě s vámi, odvezu vše i různé krámy.
Abyste věděli, volejte v sobotu i v neděli 7-21h.

Pavel Červinka

Tel: 603 162 582

 Pavel Kováříček
Market – Drogerie

Tyršova 13, 

517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 145 246 78,

DIČ CZ6104270876

Tel. : 494 323 145

Nová otevírací doba

Po – Pá 08:00 – 17:00 h

So 08:00 – 11:00 h

Nabízíme k prodeji čerstvé zákusky, minizákusky
a spoustu jiných cukrářských výrobků.
Na objednávku nabízíme dorty klasické
i atypických tvarů, rolády, řezy, cukroví, koláčky 
a další speciality dle přání zákazníka.

Nebojíme se splnit

téměř žádné zákazníkovo přání!

Kontakt: Palackého nám. 43, tel.604 414 819;

C U K R Á Ř S T V Í  P I C C O L O
Kostelec nad Orlicí

cukrarnapiccolo@seznam.cz

    

HHOOTTEELL  UU  SSPPLLAAVVUU  
KKOOSSTTEELLEECC NNAADD OORRLLIICCÍÍ

www.usplavu.webnode.cz 

OCHUTNÁVKA   VÍN          

   
vina ství VÍNO-K OUREK, B ezí u Mikulova 

 
Sobota 13. 4. 2013 od 15:00 

 
Ochutnat budete moci z nabídky více jak 30 druh  vín,  

možnost nákupu vín za zvýhodn né ceny.  

 
 

rezervace míst: hotel.splav@wo.cz 

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

NABÍZ ÍME:
-  P O B Y T O V É  Z Á J E Z D Y  S  O D L E T E M  Z  P A R D U B I C  --  P O B Y T O V É  Z Á J E Z D Y  S  O D L E T E M  Z  P A R D U B I C  -

-  WELLNESS A  SENIORSKÉ  POBYTY  --  WELLNESS A  SENIORSKÉ  POBYTY  -
-  CHATY  A  STANY V  CHORVATSKU A  I TÁL I I  --  CHATY  A  STANY V  CHORVATSKU A  I TÁL I I  -

-  PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ   PRODEJ DÁLNIČNÍCH ZNÁMEK,  VSTUPENEK,  POJIŠTĚNÍ  - 

www.tanus.cz



15

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

03. 04. /středa/

09:30 Bonding aneb porodní radost - proč mít od prvních oka-
mžiků dítě po porodu u sebe (Mgr.Michaela Mrowetz), MC Cvrček

04. 04. /čtvrtek/

14:00 Asertivní techniky – přednáška PhDr. Jiřího Pilze, Klub se-
niorů Pohoda
18:00 - 19:30 Kouzelné fimo -dílna pro mládež, dospělé a děti 
s doprovodem rodičů, Dům dětí a mládeže Kamárad

05. 04. /pátek/

09:00 – 12:00 Seminář spolutvorba zdravého prostoru,
Mgr. Jolana Keprtová, MC Cvrček

06. 04. /sobota/

07:40 Údolí říčky Kněžná – pěší trasa 13 km, sraz u autobusové 
zastávky na Palackého náměstí, Sportovní klub Turista, více na vý-
věsce klubu
08:00 – 11:00 Humanitární sbírka – Hasičská zbrojnice – město 
a ZŠ na Skále

07. 04. /neděle/

15:00 2. ročník celorepublikových závodů kočárků ve sportov-

ní chůzi, ulice U Kapličky, MC Cvrček

09. 04. /úterý/ 

15:30 – 16:30 Hurá do světa her - herní klub pro děti z 1. - 3. třídy 
ZŠ, příp. i jejich rodiče, Dům dětí a mládeže Kamarád

11. 4. /čtvrtek/ 

18:00 – 19:30 Točení na hrčířském kruhu - dílna pro mládež 
a dospělé, Dům dětí a mládeže Kamarád
17:00 Přednáška o neurologických onemocněních z pohledu 

lékaře a pacienta, Městská knihovna 
19:30 - 21:00 Tvarovaný stromeček ze sušiny - nutné přihlásit se 
3 dny předem, Dům dětí a mládeže Kamarád

12. 04. /pátek/ 

19:30 Tři mušketýři – divadelní, hudební komedie dle románu
A. Dumase, SK Rabštejn (více na str. 12)

13. 04. /sobota/ 

08:30 Sběr železného šrotu – Hasičský sbor Kostelec nad Orlicí 
– město
08:30 – 10:00 8. Setkávání –putování po místech dálkové turi-
stické cesty PhDr. J. S. G. Jarkovského, Město Kostelec nad Orlicí

12. - 14. 04. 

XX. ročníku Šlitrova jara - Rychnov nad Kněžnou 

16. 04. /úterý/   

14:00 U nás jako v pohádce – beseda s obrazem i slovem po 
Orlických horách s Ing. Josefem Hájkem, Klub seniorů Pohoda

17. 04. /středa/

09:00 - 12:00 Pyžamková párty – MC Cvrček

18. 04. /čtvrtek/   

18:00 - 19:30 Smaltovaný šperk - dílna pro mládež, dospělé 
a děti s doprovodem rodičů, Dům dětí a mládeže Kamarád
20:00 František Uhlíř - PVC / Prague Vienna - Connection (ČR / 

Rakousko) – koncert Nový zámek 

19. 04. – 21. 04.

Kostelecká pouť – tradiční pouť na Palackého náměstí, SK Tigers 
Kostelec

20. 04. /sobota/  

07:00 Do lázní Bělehrad - pěší trasa:14 km, sraz na zastávce ČD, 
Sportovní klub Turista, více na vývěsce klubu
08:30 Výběrový závod na Mistrovství ČR ve sportovní kynolo-

gii – fotbalové hřiště TJ Sokol Kostelecká Lhota, Základní kynolo-
gická organizace Kostelec nad Orlicí 
21:00 Kurtizány z 25. Avenue, The damaged superstars,

Citylights – koncert, Koupaliště 

23. 04. /úterý/     

19:00 Jazzmani na Rabštejně - Randy Brecker a AMC Trio,
předkapela OnLine Session (více na str. 2) SK Rabštejn

24. 04. /středa/

16:00 - 19:00 Čarodějné odpoledne ve Cvrčku, MC Cvrček 

25. 4. /čtvrtek/ 

18:00 – 19:30 Keramika - glazování hotových výrobků, případně 
volná tvorba z keramické hlíny, Dům dětí a mládeže Kamarád
19:30 - 21:00 Kulatá kytička z mini gerber a zeleně -přijďte 
si vytvořit floristickou dekorativní vazbu, Dům dětí a mládeže
Kamarád

26. 04. /pátek/

Šípková Růženka – vystoupení baletního oboru ZUŠ F.I.Tůmy,
SK Rabštejn 

27. 04. /sobota/

08:00 8. ročník Otvírání cyklosezóny 2013 – registrace v RTIC 
Kostelec nad Orlicí, cíl Svídnice, Regionální turistické a informační 
centrum
15:00 Croodsovi – Dobrodružná animovaná komedie pro děti, 
Kino SK Rabštejn
13:00 – 17:00 hodin Výstava narcisů - Nový zámek Kostelec nad 
Orlicí
13:00, 14:00, 15:00 a v 16:00 hod Speciální prohlídky zámecké 

expozice – Nový zámek Kostelec nad Orlicí
17:30 hodin Koncert žáků hudebního oddělení ZUŠ F. I. Tůmy 
- Zrcadlový sál Nového zámku Kostelec nad Orlicí

28. 04. /neděle/

9:00 - 17:00 Výstava narcisů - Nový zámek Kostelec nad Orlicí

30. 4. /úterý/

17:00 Čarodějnice - Rej čarodějnic v Hasičské zbrojnici Kostelec 
nad Orlicí, pečená vepřová kýta... Vlastní špekáčky, koště a masku 
s sebou, Dům dětí a mládeže Kamarád

04. 05. /sobota/  

06:00 Památník na Hůrce – pěší trasa 13km, sraz na zastávce ČD, 
Sportovní klub Turista, více na vývěsce klubu

 VÝSTAVY

VÝSTAVA BIBLICKÉ KRAJINY

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí vás všechny srdečně zve 
na výstavu Biblické krajiny Vojtěška Vlčková plastika a Martin 
Tůma fotografie, kterou si můžete prohlížet až do poloviny dubna 
2013.

SETKÁVÁNÍ 2013 a PhDr. J. G. JARKOVSKÝ

Město Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na výstavu, jejímž 
hlavním tématem je významná osobnost PhDr. Jiří Guth-Jarkovský 
a SETKÁVÁNÍ 2013 na jeho dálkové turistické cestě. Výstava bude 
k zhlédnutí od začátku března do konce dubna 2013 v prostorách 
Regionálního turistického a informačního centra. Přijďte se in-
spirovat naším slavným občanem a akcí SETKÁVÁNÍ, která si bere 



16

za přínos k poznávání historie, přírody a hlavně setkávání všech 
lidí k vytváření kladných vzájemnému vztahů, tak jaký byl zájem 
celého konání Dr. J.S. Gutha-Jarkovského. 

DŘÍV NEŽ VYPUKNE POŽÁR

Občanské sdružení Cvrček zve na výstavu do vestibulu u České 
spořitelny. Výstava Dřív než vypukne požár vznikla k 20. výro-
čí vzniku mateřských center v České republice. Na 8 panelech je 
stručně nastíněna činnost MC a jsou zde také uvedeny konkrétní 
příběhy rodin, kterým MC pomohla řešit různé krizové situace.
Výstava potrvá do pátku 12. 04. 2013.

VÝTVARNÉ JARO

Nový zámek Kostelec nad Orlicí si Vás dovoluje pozvat na výstavu 
členů Unie výtvarných umělců Hradec Králové, která se bude ko-
nat ve dnech 27. 04. – 08. 06. 2013;Otevřeno denně kromě pondělí 
od 9:00 do 17:00 hodin.

NOVÝ ZÁMEK S VŮNÍ NARCISŮ 

Nový zámek Kostelec nad Orlicí zve na slavnostní zahájení sezóny 
a výstava narcisů, která se bude konat ve dnech 27. a 28. dubna 
2013. 
Sobota: 13:00 – 17:00 hodin; výstava narcisů; speciální prohlídky 
zámecké expozice v 13:00, 14:00, 15:00 a v 16:00 hod.
17:30 hodin - Zrcadlový sál - Koncert žáků hudebního oddělení 
ZUŠ F. I. Tůmy
Neděle: 9:00 -17:00; výstava narcisů; 

KONTAKTY NA POŘADATELE:

Dům dětí a mládeže Kamarád; tel.: 494 323 783;
mob.: 773 781 161, 773 781 162; e-mail: ddmkostelec@email.cz; 
http://www.ddmkostelec.cz 

Klub seniorů Pohoda, Jiráskovo náměstí 69, Kostelec nad Orlicí, 
tel: 773 781 172, e-mail: klubseniorpohoda@seznam.cz
Městská knihovna, Krupkova 1154, tel: 494 321 43,
e-mail: knihovna@biblio.cz, http://www.biblio.cz

Nový zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí; tel: 
734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
http://www.zamekkostelecno.cz

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro, Kostelec nad 
Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org,
http://www.cvrcek.org, tel: 774 321 111

Regionální turistické a informační centrum, I. J. Pešiny, e-mail: 
rtic@kostelecno.cz, tel. 494 337 261, http://rtic.cz

SK Rabštejn, tel: 494 321 588; e-mail: klimesova@skrabstejn.cz; 
http://www.skrabstejn.cz

Zápis do Mateřské školy Mánesova 
na školní rok 2013/2014
Kdy: v úterý 23. dubna 2013
V kolik hodin: od 14 do 17 hodin
Co s sebou: přihlášku, rodný list dítěte, občanský průkaz.
Přihlášky možno vyzvednout na odboru školství městského úřa-
du, v mateřské škole, nebo zaslat e-mailem.
Na všechny děti i rodiče se těší kolektiv pedagogů MŠ.

 MŠ MÁNESOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 MŠ KRUPKOVA

Zobcová f létna v MŠ Krupkova
Od prosince loňského roku probíhá ve třídě Sluníček hra na zob-
covou flétnu. Jedná se především o seznamování se s jejími zá-
klady. Cílem je zvládnutí základů artikulace (nasazování tónů 
pomocí jazyka), práce s dechem (hluboké brániční dýchání, udr-
žení relativně stabilního a dlouhého tónu, dovednost nadechovat 
se pusou) a správné držení flétny. Tyto činnosti současně pomá-
hají zlepšovat zdravotní stav dítěte, zdokonalují jemnou motoriku 
i výslovnost. Děti si také dále rozvíjejí hudební dovednosti. Např. 
v rytmických cvičeních dělí slova na slabiky, učí se držet rytmus 
a tempo. Při hraní děti trénují svoji pozornost a paměť. Na kon-
krétních případech se dále rozvíjejí a upevňují rytmické, metrické 
a intonační cítění. Takto koncipované řízené činnosti se mohou 
zúčastnit všechny děti a nemusí probíhat formou kroužku, ale 
kdykoliv během dne. Základním principem je učení nápodobou. 
Vždy začínáme motivovaným dechovým cvičením, které pomáhá 
zlepšit a upevnit správné brániční dýchání. Tyto cviky využíváme 
i při jiných příležitostech k protažení těla nebo zklidnění. Zobcová 
flétna funguje jako dobrý motivační prostředek pro běžně zařazo-
vané činnosti a pro děti je vítaným zpestřením.

Mgr., Bc. Lenka Kotyzová

Zpravodaj zdarma e-mailem
Elektronické vydání zpravodaje již od dubna

Informace, články a reportáže, které se nevešly do tištěného zpra-
vodaje najdete v jeho připravované elektronické podobě. Máte-li 
zájem o bezplatné zasílání Zpravodaje ve formátu PDF do e-mai-
lové schránky, vyplňte elektronický formulář, který je umístěn na 
webových stránkách města: http://www.kostelecno.cz.

Šárka Slezáková, tajemnice redakční rady

▪ provedeme půdní vestavby, zateplení a montáže sádrokartonu
▪ výstavba základových desek, rodinnných domů a rekreačních obydlí 

(betonáže, isolace, vyzdívky, omítky, štuky, ...)
▪ zateplení budov a fasády

▪ pokládka obrubníků a zámkové dlažby
▪ zhotovení opěrných zdí, podezdívky a oplocení
▪ rekonstrukce domů, bytů a bytových jader

▪ doprava materiálu na stavbu

KOMPLETNÍ STAVEBNÍ
A ZEDNICKÉ PRÁCE-STAV

608 338 150
mars-stav@seznam.cz                                  plátce DHP



17

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

GEOMAG opět u nás
Na tuto stavebnici se těšili všichni skalečtí žáci včetně malých prv-
ňáčků. Po zkušenostech s hraním v loňském školním roce tvořili 
žáci modely podle předloh, ale také dle vlastní fantazie. Dobře se 
zapojily i menší děti, kterým bylo potřeba občas pomoci. Tyčky, 
kuličky, výplně – tím vším vznikaly zajímavé barevné obrazce, při 
kterých se projevila manuální zručnost a šikovnost řady dětí.
Poděkování patří paní Janě Balvínové, která se stavebnicemi 
za námi přijela a velmi ochotně se nám věnovala. Neopomněla 
přivézt dětem i malou sladkou pozornost.
Příjemně strávené dopoledne bylo moc fajn a všem se líbilo.

 Hana Dosedlová, pracoviště Drtinova

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í Úspěšní saxofonisté

Dne 05. 03. 2013 devět žáků kostelecké ZUŠ F. I. Tůmy reprezento-
valo školu ve dvou seskupeních na krajské soutěži v komorní hře. 
Soutěž se konala v ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně a pro naše nadějné 
muzikanty dopadla výtečně.
Saxofonové kvarteto ve složení Dominik Štark, Ondřej Fiala, Mi-
roslav Boštík a Jan Polnický získalo krásné 2. místo ve II. kategorii. 
Tůmovo kvinteto ve složení Štěpán Přibyl, Nicola Hejčlová, Magda 
Koubová, Kateřina Blažková a Lucie Navrátilová s obdivuhodným 
výkonem vybojovalo 1. místo ve III. kategorii. 
Tůmovo kvinteto pojede se svými učiteli, panem Václavem Kle-
candrem,Tetyanou Peškovou a Helenou Spudilovou, na ústřední 
kolo do Liberce, kde se utkají ve dnech 18. – 21. 4. 2013 v prosto-
rách místní ZUŠ s hudebními soubory z celé republiky.
My všichni jim budeme přát hodně štěstí v dalším soutěžním klání. 
Jménem naší školy blahopřeji nejenom všem účastníkům k nádher-
nému umístění, ale i jejich pedagogům za skvěle odvedenou práci. 

ředitelka ZUŠ F. I. Tůmy

v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878
Maďarské termály... AKCE 4 noci za cenu 3 • zájezdy za teplem...
Tunisko od 7 590 Kč • Djerba od 7 790 Kč • Egypt od 9 990 Kč

CHORVATSKO... u nás si vyberete libovolný počet nocí
i nástupní den • EUROVÍKENDY...Paříž letecky od 7 760 Kč

... více na www.eurocentrum.cz

• LUXUSNÍ OMLAZENÍ PLETI
• BOTOX, ZVĚŠOVÁNÍ RTŮ, VYHLAZOVÁNÍ VRÁSEK
• PERMANENTNÍ MAKE - UP
• PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
• LYMFODRENÁŽE
• DETOXIKAČNÍ IONTOVÁ  VANA
• NEHTOVÁ MODELÁŽ, MANIKÚRA, P- SHINE
• TRVALÁ DEPILACE IPL VŠECH PARTIÍ

BRZYBRZY

OTEV ÍRÁM
E

OTEV ÍRÁM
E

V.I.P. KOSMETIKA - NOVÝ SALON
KOMENSKÉHO 649, KOSTELEC N. ORL.

VEŠKERÉ OŠETŘENÍ NA OBJEDNÁNÍ, PRO VELKÝ ZÁJEM
OBJEDNÁVEJTE SE VE VĚTŠÍM PŘEDSTIHU

T E L E F O N :  7 3 6  1 8 4  6 4 0T E L E F O N :  7 3 6  1 8 4  6 4 0

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
STARÉ BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY,

STARÉ AKCIE, JÍZDENKY ČSD, CELÉ SBÍRKY  VĚTŠÍ 
MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 

PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.
INFO: TISKARNAKOMURKA.CZ 

NEBO TEL.: 724 22 92 92



18

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

OBCHODNÍ AKADEMIE T. G. MASARYKA  
V KOSTELCI NAD ORLICÍ PO ÁDÁ 

 

SB R PLASTOVÝCH VÍ EK PRO VANESKU 
BOJUJÍCÍ S NEMOCÍ MOTÝLÍCH K ÍDEL 

 
 
 
 
 
 

State n  bojuje s nemocí motýlích k ídel

VÁŽENÍ SPOLUOB ANÉ, POMOZTE SPOLU 
S NÁMI TOMUTO LOVÍ KOVI TÍM, ŽE 

VŠECHNA PLASTOVÁ VÍ KA NEHODÍTE DO 
POPELNICE, ALE DO SB RNÉ NÁDOBY VE 

VESTIBULU NAŠÍ ŠKOLY. 
Sbírají se plastová ví ka z PET lahví, od mléka, šampón , jar , 

aviváží a podobn . D ležité je, aby byla z plastu. 
 

P ípadnou finan ní pomoc lze sm ovat na ú et  
založený m stem Chlumec  nad Cidlinou 

107-3044150207/0100 
 

 

D KUJEME ZA SPOLUPRÁCI! 
U ITELÉ A ŽÁCI OA TGM 

KOSTELEC NAD ORLICÍ 

OA na 2. Regionálním veletrhu
fiktivních f irem v Náchodě
Ve čtvrtek 21. února se nás 15 statečných v čele se dvěma pány 
učiteli vydalo do Náchoda na 2. ročník Regionálního veletrhu fik-
tivních firem, který se konal v hotelu Beránek. Naši Obchodní aka-
demii reprezentovaly dvě fiktivní firmy, a to Kristýn, s. r. o., která 
se zabývá prodejem kosmetického zboží, a firma Multifoto, s. r. o., 
která prodává fotoaparáty a elektronické příslušenství. 
Veletrhu předcházely týdny příprav. Marketing vypracovával ka-
talog, letáky a vizitky, obchodní oddělení chystalo faktury a do-
dací listy, ředitelé obou firem zpracovávali přihlášky a materiály 
potřebné pro veletrh. Posledním činem byla výzdoba panelů a ná-
stěnek, které se oběma firmám opravdu povedly.
A jak to celé probíhalo? V 8 hodin ráno jsme se odění v černo-
-červených (Multifoto) a černo-modrých (Kristýn) barvách vydali 
do Náchoda. V 10 hodin dopoledne začalo slavnostní zahájení, 
kde se jednotlivé firmy představily v českém a následně cizím jazy-
ce. Od 11 do 13:30 hodin pak probíhalo samotné obchodování, při 
kterém nás hodnotili učitelé z ostatních škol. Ve 14 hodin nastalo 

konečné vyhlašování výsledků, kde firma Kristýn v konkurenci 23 
fiktivních firem vyhrála 1. místo se svým katalogem. Odměnou pro 
nás byl výborný medovník. 
Z veletrhu jsme si odvezli spoustu zážitků a zkušeností, které se 
nám rozhodně budou hodit na Mezinárodním veletrhu fiktivních 
firem, který se bude konat ve dnech 19. – 21. března v Praze a kte-
rého se také budeme účastnit. Tímto bychom chtěli poděkovat 
panu Tmějovi a panu Hostinskému za jejich trpělivost a chuť na-
učit nás něco nového. Děkujeme.

Za fiktivní firmy Multifoto a Kristýn J. Hillebrandová, 3. A

Kostelečt í  chlaďař i  v ítězně 
SŠZE a SOU Kostelec nad Orlicí
Úkolem každé školy je připravit žáky 
na budoucí povolání po stránce odborné, 
vypěstovat v nich potřebné volní vlastnos-
ti jako jsou přesnost, spolehlivost a zod-
povědnost. V průběhu školní docházky lze 
míru připravenosti žáků prověřovat. Ved-

le běžného hodnocení žáků slouží jako 

jisté měřítko i odborné soutěže.

Ve dnech 05. až 06. 03. 2013 se zúčastni-
li dva žáci 3. ročníku naší školy regionál-
ní soutěže odborných dovedností žáků 
oboru elektrikář silnoproud. Soutěž probíhala na PSŠ Letohrad 
a soutěže se zúčastnilo 11 družstev z 5 krajů České republiky. Žáci 

Martin Vlach a Jan Šiška si ve velké konkurenci vedli skvěle.

Celkové pořadí družstev: 1. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí;
2. PSŠ Letohrad; 3. VOŠ a SŠT Česká Třebová
Další pořadí: 4. SŠtech. a řemeslná Nový Bydžov, 5. SOŠ a SOU Hra-
dec Králové, 6. SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město n. Met., 7. SOŠ a SOU 
Nymburk, 8. SOŠ el. a st. a SOU Pardubice, 9. SPŠ Trutnov, 10. SŠ-
COPTH Praha, 11. ISŠ Ždár n. Sáz.
Celkové pořadí jednotlivců: 1. David Mareček – SOŠ a SOU Hradec 
Králové; 2. Aleš Černo-
hous – VOŠ a SŠT Česká 
Třebová; 3. Martin Vlach 

– SŠZE a SOU CHKT Kos-

telec nad Orlicí.

Martin Vlach postupuje 

mezi nejlepší žáky Čes-

ké republiky do soutěže 

České ručičky 2013 Elek-

tro silnoproud v Brně, 

což je veliký úspěch.

Děkuji kolegům, kteří mají 
na úspěchu veliký podíl, 
a za vzornou reprezentaci 
školy děkuji také oběma 
žákům.

Pavel Hejčl, SŠZE a SOU CHKT Kostelec n. Orl., učitel OV

 SŠZE  A  SOU CHKT



19

Keramika pro děti z 1. a 2. tříd ZŠ a děti z MŠ a jejich rodiče 
bude v DDM pravidelně každé pondělí od 16 do 17 hod. (přelože-
no z úterý). Poplatek 50,- Kč.

Výstava o zlatý štětec
V měsíci únoru proběhla v DDM výtvarná soutěž O zlatý štětec. 
Soutěže se zúčastnily děti z kosteleckých mateřských škol, z I. 
stupně ZŠ a objevilo se i několik prací dětí z II. stupně ZŠ. Sešlo 
se tu celkem 200 výtvarných prací. Soutěžní práce byly na téma 
Z pohádky do pohádky a Krásy zimy. Práce hodnotily samy děti, 
které přišly na výstavy se svou třídou, a dospělí – učitelé a dospě-
láci z kroužků v DDM. 
V kategorii MŠ se umístily: 1.místo Natálka Sršňová MŠ Krupko-
va; 2.místo Kristýnka Hubálková MŠ Mánesova; 3. místo Michalka 
Čapková MŠ Krupkova.
V kategorii I. stupeň ZŠ téma Z pohádky do pohádky: 1. místo 
Filip Dubský 3. A; 2. místo Anna Skuhrovcová 5.A; 3. místo Anna 
Peňázová ŠD Erbenova
V kategorii I. stupeň ZŠ téma Kouzlo zimy: 1. místo Vojtěch Hu-
rych 5.A; 2. místo Jakub Zach 5.A; 3. místo Denisa Fuksová 1.C.
V kategorii II. stupeň ZŠ Kouzlo zimy: 1. místo Radka Koloucho-
vá ZŠ, DD, ŠD a ŠJK; 2. místo Bianka Mikulcová 7.tř; 3. místo Vero-
nika Macková 9.B. 
Dospělí ocenili práce Andrey Šedové z 9.B, Honzíka Rohleny z MŠ 
Krupkova a Cecílie Kocourkové z 1.C. 
Výhercům blahopřejeme a všem zúčastněným přejeme hodně 
zdaru v dalších soutěžích. Možná hned v té následující, protože 
některé z prací budou zaslány do výtvarné soutěže “ Nebojte se 
strašidel“, kterou vyhlásil ČR. 

Dramaťák
V Domě dětí a mládeže v Kostelci se schází hned dva kroužky za-
měřené na herectví - tzv. Dramaťák. Podkrovní místnost na půdě 
je svědkem našich úterních hereckých výstupů - mladších děvčat 
z Dramaťáku I, i nás starších z Dramaťáku II. Naše vedoucí Míša 
Rykrová vždy sype z rukávu nějakou „zábavu“.Někdy se u té „zába-
vy“ docela zapotíme. Naposledy, když neočekávaně na naši zkouš-
ku přišli členové divadla Archa z Prahy. A jak se připravujeme? 
Rozšiřujeme si slovní zásobu, nejraději hrajeme hru se slovy, samu-
raje nebo blázny. Nyní většinu času zkoušíme scénky na dubnový 
festival v Doudlebách nad Orlicí. Naše představení se bude skládat 
ze tří na sebe navazujících dějů – Matka s dcerou, Báby a Nevrlý 
soused. Výstupy se týkají mezilidských vztahů, přetvářky a vzájem-
ného chování lidí, kterého jsme někdy svědky (např. hádka dvou 
starých meger nebo plané žvástání poblázněné buddhistky).
O prázdninách jsme měli soustředění, kde jsme cvičili texty a zdo-
konalovali je. Snažíme se, aby naše vystoupení 28. dubna v doud-
lebském zámku dopadlo co nejlépe. Však se na nás přijďte podívat. 
Koncem května budeme hrát i na Rabštejně. Tam nám přibude ješ-
tě jedna hra – Saki.

Kamila Bárnetová, členka kroužku Dramaťák II

Letní tábory DDM 2013
V letošním roce DDM nabízí tyto tábory:

1) KRAJINOU OTY PAVLA - VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR 

03. 07. - 07. 07. 2013 (5 dní) - Putovní tábor na řece Berounce
2) ČASOSTROJ

13. – 25. 07. 2013 (12 dní) - Pobytový chatkový tábor v areálu 
Pavlátova louka v Novém Městě n. M.
3) TÁBOR JUDO

28. 07. – 17. 08. 2013 (20 dní) - Pobytový stanový tábor Petrovičky 
u Mladkova
4) EXPEDICE DO SVĚTA FANTAZIE 

05. – 09. 08. 2013 (5 dní) - Příměstský tábor v DDM

 
Z E  S P O L KŮ

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

5) TÁBOR PRO NEJMENŠÍ - ZAKLETÝ ZÁMEK 

19. – 23. 08. 2013 (5 dní) - Pobytový tábor v DDM pro prvňáčky 
a děti, které půjdou v září do školy 
6) TÁBOR PRO 1.- 3. TŘÍDU ZŠ - INDIÁNSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 

26. – 30. 08. 2013 (5 dní) - Pobytový tábor v DDM

Oprava informací o táboře z březnového zpravodaje:

TÁBOR PRO 1.- 3. TŘÍDU ZŠ - INDIÁNSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 

26. – 30. 08. 2013 (5 dní) - Pobytový tábor 
Pojďte s námi prožít indiánské dobrodružství a týden plný her 
a nových kamarádů.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: Strava 5 x denně, pitný režim.
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 350 Kč
Věk: Žáci 1. - 3. třídy ZŠ.
Vedoucí tábora: Karolína Hiršová
Kontakt: 773 781 161, 702 463 377, karolina.hirsova@seznam.cz

Více informací na www.ddmkostelec.cz nebo v DDM.

Bonding
aneb proč mít od prvních okamžiků dítě po porodu u sebe

Na přednášce Mgr. Michaely Mrowetz se dozvíte:

Co je bonding a proč je tak moc přínosný a smysluplný?
Jak vypadá správně probíhající bonding?
Bonding v českých porodnicích.
Jaké mohou být důsledky nedostatečné podpory bondingu?
Co udělat pro to, aby rodiče zajistili podporu bondingu pro své 
miminko a sebe?

03. 04. 2013 od 9:30 hodin v MC Cvrček,
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
www.cvrcek.org cvrcek@cvrcek.org tel.:774-321-111

 MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

2. ro ník celorepublikových závod  ko árk  ve 
sportovní ch zi 

Po ádá OS Cvr ek ve spolupráci s o.s. Strollering 

Délka trat  cca 150 krok , zákaz b hu!!!

Kategorie: Matky s ko árkem, Otcové s ko árkem 

a D ti s ko árkem pro panenku 

•   Startovné bude v nováno na dobro inné ú ely
•   Hodnotné ceny! 

Startovné 30,-K /dosp lý 

www.strollering.cz a www.cvrcek.org 

tel.: 774-321-111 

7.4.2013 od 15h v ulici U Kapli ky

 

NABÍZÍM PRONÁJEM BYTU 3+1
V CENTRU KOSTELCE N.O., ZAŘÍZENÝ, LODŽIE.

VOLNÝ IHNED. VOLE JTE NA 723863045.

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM
BEZ BOURÁNÍ  PRO DŮCHODCE SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.



20

 

 

 

SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR 

CO  SE  UDÁLO,  STALO  SE

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE  ČESKÉHO 
ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU

*akce roku 2013*
ZÁJEM O :

ZÁJEZDY:

Do Nového města nad Metují – vyhlídko-
vé lety z letiště „ANDULOU“.

Do Pardubic – lodí „ARNOŠT Z PARDUBIC“ 
po Labi (3 hodiny jízda).

BESEDY o sportovních činnostech členů v uplynulých letech.

• O sportech s pozvanými hosty.
• O činnostech CLUBU + hlavní a rozšířený výbor.

KUŽELKY: koulíme v kuželně TJ START Rychnov nad 
Kněžnou.

CYKLOTURISTIKU: vyjíždíme od bývalého kina smě-
rem na Vrbici.

STOLNÍ TENIS: hrajeme v sále Obecního domu na Vr-
bici.

KOŠÍKOVOU: házíme „šestky“ v tělocvičně SZTŠ.

LEDNÍ HOKEJ: střílíme puky na branku při „SEŠLOS-
TECH“ v sále Rabštejn.

BOWLING: koulíme v herně v Kostelci nad Orlicí.

KOPANOU: 10 m kopy na fotbalovou bránu na hřišti 
v Kostelci n.Orl.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu,
Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249

Mošt – jarní podpora zdraví
Moštárna Pod Branou - volný mošt z loňské vysoké úrody

Jarní čtvrtletí – 2. a 4. sobota v měsíci 09 - 11 hod.

13. 04. 2013 a 27. 04. 2013
11. 05. 2013 a 25. 05. 2013
08. 06. 2013 a 22. 06. 2013

Ceny v uvedených dnech jsou mimořádně výhodné – 15 Kč. Pokud 
nemáte lahve 0,7 nebo 0,65 lt, počítejte se zálohou na láhev 1 Kč 
+ mytí 1,50 Kč.

!!! Zkuste svařený mošt i pro děti !!!

Info a dohody o odběru Jan Šabata tel. 774 961 579
zahradkari.kostelec@seznam.cz, http://www.zahradkari.unas.cz

 
N A V Š T Í V I L I  J S M E  Z A  V Á S

Vážení čtenáři, v této nové rubrice bychom Vás rádi seznamovali 
s podnikateli našeho města, kteří přispěly či budou přispívat vel-
kou měrou k zavedení nových služeb pro Vás občany, a to v růz-
ných oblastech života ve městě. 
Vyzýváme proto podnikatele a podnikatelské subjekty, kteří pro 
letošní rok připravují novinky, které by chtěli přiblížit občanům, 
aby kontaktovali redakci zpravodaje na e-mailu:
zpravodaj@muko.cz.

Nedě ln í  cukrárna v Podhorním mlýně
Konečně je tu jaro a s ním se přiblížila i doba procházek v přírodě. 
Navštívili jsme proto za Vás restauraci v penzionu Podhorní mlýn 
a zjistili, co nového pro letošní sezonu pro Vás připravují.
Otevřeno bude od  středy 1. května s provozní dobou od úterý 
do neděle . Letošní novinkou bude rozšíření nabídky o „nedělní 
cukrárnu“. Co si pod tím můžete představit?
Každou neděli pro Vás připraví polední menu a po celé odpole-
dne si u nás můžete posedět u výborné kávy, ochutnat čerstvý 
zákusek, desert, palačinku nebo zmrzlinový pohár, vše výhradně 
domácí výroby. K neděli patří dobrý oběd, odpolední procházka 
přírodou a dobrá káva s něčím sladkým. To vše hodlají nabídnout. 
Dle majitelky paní Gabriely Pelové, tak doufají, že jejich nedělní 
cukrárna zpříjemní chvilky odpočinku.
Mimo již zmíněné nabídky se budete moci občerstvit domácími 
chlebíčky a utopenci, objednat hranolky nebo nakládaný herme-
lín. Klasické minutky se v neděli vařit nebudou.
Přijměte tedy pozvání do nedělní cukrárny, kde se na Vás těší již 
v den zahájení provozu, a to 5. května 2013. 

Šárka Slezáková

Před 690 lety

25. dubna 1323 První písemná zmínka o kostelu sv. Jiří v Kostelci 
nad  Orlicí. Mikuláš z Potštejna daroval podací kostela (patronátní 
právo) v Kostelci nad Orlicí křížovníkům hrobu Božího na Zderaze. 
Mikuláš z Potštejna vlastnil mimo jiné i hrady Potštejn, Litice, Vam-
berk a vše, co k nim patřilo. Až do roku 1746 jsou osudy Kostelce 
nad Orlicí spojeny s panstvím Potštejn.   

Před 655 lety

Z roku 1358 máme první doloženou písemnou zmínku o existenci 
Kostelecké Lhoty, místní části obce Kostelec nad Orlicí. 

Před 420 lety

V roce 1593 mělo město Kostelec nad Orlicí dva pivovary – na ryn-
ku a za radnicí. Adam Šťastný oba pivovary osvobodil od poplatků 
za mletí sladu. Mohlo se svobodně vařit pivo bílé ze sladů pšenič-
ných a hořké ze sladů ječných.  

-lfa-
Použitá literatura:
FIDLER, Vladimír, Josef JUZA a Zdeněk BARTOŠ. Město Kostelec 
nad Orlicí v historických datech. 1. vyd. Kostelec nad Orlicí: Město 
Kostelec nad Orlicí, 1994-2002, 2 sv. ISBN 80-238-9741-12.

Objednávky na telefonu:  731 154 538

˃ masáže (ruční + přístrojová lymfodrenáž,
 lávové kameny, Dornova metoda, lift ing obličeje,
 proti celulitidě, baňkování, havajská)
˃ kosmetické služby
˃ prodlužování řas metodou řasa na řasu

MASÁŽNÍ A KOSMETICKÉ STUDIOMASÁŽNÍ A KOSMETICKÉ STUDIO
MARCELA MATĚJKOVÁMARCELA MATĚJKOVÁ

 P O D  T A V E R N O U P O D  T A V E R N O U
 M A M B A M A M B A

Pod Tavernou kosmetika,

řasy, masáže Ti ukáže, 

co s Tvým tělem dokáže.



21

 

 

SK KLACKAŘ I

FC  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 
S P O R T

Dětské Šibř inky 2013
SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
pořádali v neděli 17. března 
v kostelecké sokolovně tradič-
ní dětské šibřinky. Pro děti bylo 
připraveno odpoledne plné 
her, hudby a soutěží. DJ Martin 
Dohnálek po 14. hodině po-
zval všechny zúčastněné děti 
na první tanec a celý rej masek začal. Po několika písničkách byla 
oficiálně akce zahájena tím, že nejmenší děti – hráči SK Klackaři, se 
prošly po sále s poháry, které získaly v minulém roce a pochlubily 
se tak se svými úspěchy.
Pak začaly sportovní aktivity – skákání na trampolínce, překážko-
vá dráha, házení na cíl atd. Po skončení proběhlo první ze tří kol 
losování tomboly.
Jednou ze zpestřujících doprovodných „akcí“ bylo společné focení 
ve večerníčkovských novinových čepičkách, které si děti za pomo-
ci rodičů samy složily. Poté proběhla velká papírová koulovačka, 
která měla velký úspěch.
Na závěr šibřinek byly všechny masky oceněny, děti dostaly čoko-
ládovou odměnu a radosti bylo hodně.
Více než 80 dětí v maskách si užilo krásné odpoledne, za které 
patří velký dík všem, kteří pomohli s jeho přípravou a realizací. 
A samozřejmě také sponzorům této akce, kterými byly: Orlický 
konzum Kostelec, cukrárna Piccolo, Kubík a.s., Potraviny Adámek

Za SK Klackaři Lenka a Alča Dohnalovi

Mládež
Dovolte mi za kolektivy mládeže a jejich trenérů Vás informovat 
o naší činnosti a chystaných akcích v první polovině roku 2013.
Nejprve info o změně názvu oddílu. Na základě nutnosti regist-
race v FAČR - ( Fotbalová asociace české republiky) bylo zjištěno, 
že se používá chybný název oddílu, než je uvedeno ve stanovách 
organizace. Dřívější běžně používaný název FC Kostelec nad Orlicí 
byl nahrazen novým názvem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí.
Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí sdružuje 6 mládežnických týmů 
( předpřípravku , přípravku , družstvo elévů , mladší žáky, družstvo 
starších žáků a mladší dorostence ) Celkem se do činnosti oddílu 
zapojuje 79 registrovaných fotbalistů a cca 20 malých dětí , kteří 
nejsou ještě registrováni (věk registrace je 6 let). Ze sportovního 
a ekonomického pohledu pro zajištění chodu oddílů se jedná o vel-
ký kus práce, který musí funkcionáři a trenéři vynaložit. V klubu pra-
cuje nyní 7 trenérů a dva vedoucí mládeže a jeden trenérský post 
u předpřípravky bude od dubna obsazen po zesnulém p. Radovi.
Týmy:

předpřípravka - 20 dětí ( zatím bez trenéra ) …soutěž nehraje
přípravka - 14 hráčů ( trenér - Kijonka , Hovorka ) … okresní soutěž

elévové - 16 hráčů ( trenér - Ludvík , Müler ) ... krajská soutěž mladší
žáci - 15 hráčů ( trenér - Pavlíček ) … krajská soutěž
starší žáci - 16 hráčů ( trenér - Kralovič ) ...krajský přebor st.žáků
mladší dorost - 18 hráčů ( trenér - Bořek ) …krajský přebor ml. dorostu
Šéftrenér a vedoucí – (Procházka, Žežule )

V první polovině roku krom pravidelných soutěží, které hrajeme 
v rámci okresu i kraje se chceme pokusit o další aktivity nejen 
pro vlastní klubové hráče, ale i pro náhodné příchozí nebo nové 
adepty s řad dětí, kteří se s námi přijdou pobavit. Jednou z forem, 
kterou chceme zavést je „Den pro sport a fotbal“. Bude se jednat 
o akci, na které chceme nejen zdokonalit svoje fotbalové doved-
nosti , ale i pohybovou aktivitu v různých hrách. Akce se bude 
pořádat pravidelně poslední pondělí nebo středu v měsíci pod 
názvem „ Fotbalová olympiáda a pohybové dovednosti“ a bude 
zakončena fotbalovým zápasem malý i velkých. První akci plánu-
jeme na duben. Další aktivitou bude dětský den pro předškolá-
ky, předpřípravku a přípravku a malé děti, kteří se na fotbalovém 
hřišti ukáží. Na konec sezóny chystáme turnaj pro nejmenší a pří-
pravku pod názvem: „ Memoriál Slávy Rady“ A poslední naší akcí 
před uzavřením sezóny bude rozloučení se sezónou formou fot-
balového tábora pro přípravku, elévy a mladší žáky ( pod názvem 
fotbalová školička a jeden den s internacionálem Milan Frýdou ).
Vedle těchto aktivit jak již bylo předesláno bude probíhat pravi-
delná soutěž jednotlivých kategorií a tréninky ( termíny budou 
pravidelně vyvěšovány na nástěnce klubu na hřišti ). Pokud se 
s námi bude chtít někdo zapojit do činnosti je vítán – kontakty 
jsou také na nástěnce klubu. Všem rodičům, hráčům přeji hodně 
úspěchů a trenérům trpělivost a patřičné nervy.

Za vedení mládeže: Ing. Procházka

 STOLN Í  TEN IS 

Závěr stolně  tenisové sezony sl ibuje 
drama a napět í  do posledního míčku
Tak by se dal vystihnout aktuální stav hned tři kosteleckých muž-
stev v daných soutěžích, ale pojďme pěkně popořadě. 
Ligovému „A“ mužstvu patří před posledním dvojzápasem s muž-
stvy Sokola Chrudim a FK Kolín devátá pozice, která zaručuje udr-
žení této soutěže i pro příští sezónu. Netřeba však zdůrazňovat, že 
desátá příčka již znamená sestup a rozdíl mezi devátým a desá-
tým mužstvem, kterým je Jiskra Raspenava činí pouhopouhé dva 
body. Poslední dvě utkání, která se hrají po uzávěrce tohoto vydá-
ní, tak slibují nesmírné drama. Věřme, že se šťastným koncem pro 
naše mužstvo a náš oddíl.
Obdobnou pozici před závěrem sezóny drží v krajském přeboru 
první třídy i mužstvo „B“, které zajíždí k posledním utkání své se-
zóny do Hořic a Chlumce nad Cidlinou. Osmá pozice v aktuální 
tabulce na první pohled působí možná jistotou příslušnosti v této 
soutěži i pro příští sezónu, ale vyrovnanost a bohužel i zákulisní 
machinace slibují i v této soutěži drama až do úplného konce 
soutěže. O počtu sestupujících navíc rozhodnou výsledky vyšších 
soutěží, zejména pak konečná tabulka v třetí lize. S lehkou nadsáz-
kou, lze říci, že o osudu „B“ mužstva může rozhodnout i konečné 
umístění „A“, které samo bojuje o udržení své třetiligové přísluš-
nosti. Doufejme, že tak, kromě „A“ družstva bude i pro „B“ závěr 
sezóny úspěšný. 
V absolutně odlišné pozici je „C“ mužstvo, které má již tři kola před 
koncem soutěže zaručeno celkové prvenství v regionálním pře-
boru první třídy a tedy jasný postup do krajského přeboru druhé 
třídy pro sezónu 2013-2014!!! Drama v boji o konečné umístění 
v této soutěži však čeká „D“ mužstvo, které se pohybuje v obdob-
ně tekoucích vodách jako družstva „A“ a „B“, tedy vodách sestupo-
vých. I „D“ tak čeká boj o každý bod do samého závěru soutěže. 
Cílem je samozřejmě udržení regionálního přeboru první třídy 
i pro příští sezónu, tak aby bylo možné pro naši mládežnickou zá-
kladnu v příští sezóně zajistit možnost startu v adekvátní soutěži 
a podpořit tak jejich výkonnostní růst.
Mužstva „E“ a „F“ již dohrávají své soutěže v poklidném duchu, 
a tak je možné do posledních zápasů zapojit i členy širšího kádru 
těchto družstev.  



22

 KYNOLOG ICKÁ  ORGANIZACE 

Výběrový závod na Mistrovství ČR
ve sportovní kynologi i
Základní kynologická organizace Kostelec nad Orlicí pořádá Vý-
běrový závod na Mistrovství ČR. Závod proběhne 20. dubna 2013 
na fotbalovém hřišti TJ Sokol Kostelecká Lhota podle zkoušky 
ZVV3. Tato zkouška patří k nejtěžším ve sportovní kynologii.  Za-
hájení je naplánováno na 8:30 hod. Po něm budou probíhat pa-
chové práce v okolí Kostelecké Lhoty. Po obědě závodníci změří 
síly v poslušnosti a obraně v areálu hřiště. Přijďte se podívat 
a podpořit čtyřnohé závodníky. Uvidíte cviky v ovladatelnosti psů 
na vzdálenost dvaceti kroků, aportování přes bariéru, překonávání 
2 m vysokého žebříku apod. V obraně průzkum terénu, označení, 
doprovod a hlídání figuranta. Nejatraktivnějším cvikem je zadrže-
ní pachatele na vzdálenost 150 metrů. Prosíme návštěvníky, aby 
nebrali své pejsky do prostoru závodu z důvodu bezpečnosti a re-
gulérnosti. Věříme, že se vám bude nevšední závod líbit.

PA

 HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Naše mužstvo jako nováček ročníku 2012/2013 
udělalo ještě před vstupem do 1. mistrovské se-
zóny RHL neregistrovaných hráčů velký pokrok. 
Vzpomeňme trošku na začátek počínání HC Lev, 
a to rok 2011/ 2012, kdy jsme sehráli asi 7 pří-
pravných utkání (HC Častolovice, Eukanuba, Záměl, Sibiř, Krouna 
Hlinsko..) a dokázali jsme uhrát pouze jediný bod, většina z nás 
ani nevěděla, jak se postavit správně na vhazování a tak nějak 
jsme postupem času teprve získávali hokejové zkušenosti… Do 1. 
ročníku RHL jsme vstupovali s pokorou a odhodláním neskončit 
na posledním místě a pokusit se aspoň trošku potrápit některá 
mužstva a urvat nějaký ten bodík do tabulky. Samozřejmě také 
potěšit aspoň občas oko našich fanoušků, kteří jezdili v hojném 
počtu fandit, za něčím novým, co v Kostelci dlouho nebylo a mož-
ná chybělo – hokejem.
To se také v 1. polovině RHL docela povedlo. V prvním utkání proti 
nakonec bezkonkurenčnímu týmu HC Sršni Záměl předvedlo muž-
stvo bojovný výkon a po 1. třetině dokonce vedlo 2:0, ale senzace 
na úvod se nekonala, zkušený soupeř se nenechal vyvézt z míry 
a utkání s přehledem otočil na 8:2.  Už ve druhém utkání se Lvi 
dočkali prvního vítězství, kdy po parádním výkonu a za velké pod-
pory kosteleckých fanoušků porazili další šelmy HC Pantery 6:3. 
Potom jsme sehráli 3 slibně rozehraná utkání, kde jsme po dvou 
třetinách a někdy i v polovině 3. třetiny nad soupeřem sice vedli, 
ale nakonec utkání ztratili a prohráli. Zde se projevila tak trošku 
nováčkovská daň, pramálo zkušeností a pouze bojovnost a kolek-
tivní nasazení na hokejovější soupeře nestačilo. Za zmínku sto-
jí vedení 5:2 ve 44. minutě nad HC Častolovice (nakonec prohra 
na s.n 5:6) a vedení 3:1 s IHC Kvasiny, kde pak přišla jedna z nejhor-
ších třetin ročníku (1:6) a soupeř otočil zápas na konečných 4:7 !
Další zápas, s papírově po minulém ročníku nejslabším soupeřem, 
nám vyšel dokonale a hlavně díky poslední třetině (5:1) a hattricku 
Mirka Umlaufa  jsme HC Sibiř / Zdelov rozdrtili vysoko 10:2. Po-
slední utkání 1. poloviny nás čekal jeden z velkých favoritů celého 
ročníku a několikanásobný vítěz HC Rychnov. Utkání by se dalo 

Co se mládeže týká, pak je nutné zmínit další nečekaný a bronzo-
vou medailí ověnčený úspěch z krajského přeboru družstev kate-
gorie dorostu. Nominaci na tento vrchol týmových soutěží si naše 
družstvo ve složení (Tomáš Kršiak, Daniel Šťastný, Jakub Malík 
a Dominik Tesař) vybojovalo vítězstvím v dlouhodobé soutěži do-
rostu, kterou s přehledem vyhrálo. Za oba úspěchy gratulujeme!!!
Za měsíc se již podíváme na kompletní ohlédnutí a hodnocení 
jednotlivých mužstev za pomalu končící sezónou 2012-2013, kte-
ré snad přinese úspěšné splnění před sezonou stanovených cílů. 

Oddíl stolního tenisu TTC Kostelec nad Orlicí

možná zhodnotit jako jedno z nejpovedenějších. Diváci na stadio-
nu čekali jednoznačné vítězství Rychnova, ale zrodila se senzace 
a vítězství 6:3, kdy se 3 góly blýskl tentokrát útočník Martin Dušek. 
Celkové hodnocení předvedené hry a výsledků 1. poloviny by se 
dali tedy zhodnotit určitě kladně. V žádném utkání jsme vylože-
ně nepropadli, nějaký ten bod ( celkem 10) jsme uhráli a celkové 
kladné skóre 36:33  zanechal jak v hráčích tak u našich příznivců 
dobrý pocit…
Zato druhá část sezóny se už  tolik nepovedla, jako by někdo 
nad lvíčaty mávl kouzelným proutkem, a ze 7 utkání se nám po-
dařilo „vydolovat“ pouze 2 body za výhru na samostatné nájezdy 
v předposledním kole. Na začátek přišla tak trochu očekávaná pro-
hra s hokejisty HC Záměl 2:9, v dalším zápase s HC Pantery jsme 
nezvládli 1. třetinu (0:3) a i přes spoustu šancí se nám zápas ne-
podařilo otočit a prohráli jsme 3:4. Následující utkání s Predáto-
ry a Častolovicemi  vyhráli hokejovější soupeři 2:3 a 3:5, potom 
přišlo nepovedené utkání a hlavně 1. třetina s hrozivým skóre 0:7 
a celková prohra s IHC Kvasinami 2:12, kde už se začalo projevovat 
neproměňování šancí, chyby při bránění mužstva a přibývající ner-
vozita na našich hokejkách…Do zápasu s HC Sibiř / Zdelov  se šlo 
s odhodláním odčinit vysokou prohru z předchozího kola, což se 
nakonec povedlo, a pro diváky rozhodl zápas až v desáté sérii pro-
měněným samostatným nájezdem Tomáš Hlaváček – výhra 2:1 s.n. 
V poslední utkání a odvetě s domácím HC Rychnov nám bohužel 
nevyšla opět 1.třetina (0:5), kdy soupeř trestal dá se říci vše, my bo-
hužel nic. A tak celková prohra 4:10 byla možná až moc krutá, ale 
při neproměnění několika vyložených šancí se nebylo čemu divit.
Sečteno podtrženo, druhá část nám ukázala, že se musíme v dal-
ším ročníku vrátit tak trochu na začátek, potrénovat , zapracovat 
na taktice a hlavně přesilových hrách – ze 76 hraných jsme využili 
totiž pouze 5, kdežto soupeř nás potrestal hned 17x ! Náš 1. ročník 
nám ale ukázal i to, že se nemá cenu nikoho bát a že hrát se dá při 
dodržování hokejových zásad, jak se říká ve sportovní hantýrce,
s každým.
Celkově jsme tedy získali ze 14 zápasů 12 bodů se skóre 54:79 
a obsadili v tabulce 6. místo. Dalo by se tedy říci, že úkol neskončit 
na posledním místě byl splněn. Závěrem poděkování všem hrá-
čům za předvedené výkony, děkujeme všem sponzorům a městu 
Kostelec nad Orlicí za podporu a samozřejmě děkujeme všem fa-
nouškům, kteří přijeli na zimák občas fandit. Těšíme se na další roč-
ník RHL a pevně věříme, že se založením oddílu HC Lev po mnoha 
letech oživil a nastartoval další krásný kolektivní sport v Kostelci 
nad Orlicí  – HOKEJ. 

Za výbor HC Lev
Jiří Plocek

bazénovou chemii
hnojiva a substraty
fasádní a interiérové barvy
barvy na kov, dřevo, lazury
míchání barev



23

 CYKLOSEZONA



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj 

IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ 12. 04. 2013

Hledáčkem fotoaparátu
Aneb, co jste viděli hledáčkem svého fotoaparátu.
Každý měsíc nové fotografie.
Události, které znáte. Akce, na kterých jste byli. Nebo jen zajímavé 
situace a obrazy z běžného života, které se Vám povedly zachytit 
v Kostelci nad Orlicí a okolí.
Každý měsíc budeme pravidelně sledovat, jak na Vašich snímcích 
vypadají události posledních dnů v našem městě. 
Pošlete nám své fotografie, pak jen čekejte, jestli se fotky právě 
z té vaší události objeví v našem zpravodaji.
Fotografie ze zámeckého parku zaslala paní Hana Růžičková, půvo-
dem z Častolovic, žijící na sídlišti U Váhy.
Fotografie zasílejte na e-mail: zpravodaj@muko.cz.

 
HLEDÁČKEM FOTOAPARÁTU

MÍSTO PRO 

VAŠI FOTKU

foto: Hana Růžičková


